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D on ios ła  uchw a ła  p len u m  K o m ite tu  C entra lnego  W K P (b )

N orm a przedstawicielstwa i tryb  w yborów
delegatów na Zjazd

(a) MOSKWA (PAP). Dnia 20 bm. w dzien
niku „Prawda“ opublikowany został następu
jący komunikat:

Do wiadomości wszystkich organizacji 
WKP(b).

Porządek dzienny
1. Referat sprawozdawczy Komitetu Cen

tralnego WKP(b) — referuje sekretarz KC tow. 
Malenkow G. M.

2. Referat sprawozdawczy Centralnej Ko
misji Rewizyjnej WKP(b) — referuje przewod
niczący Komisji Rewizyjnej tow. Moskatow 

P. G.

W tych dniach odbyło się w Moskwie plenum 
Komitetu Centralnego WKP(b)'.

Komitet Centralny WKP(b) postanowił zwo
łać 5 października 1952 roku kolejny X IX  j 

Zjazd WKP(b).

X IX  Zjazdu W KP(b)
3. Dyrektywy X IX  Zjazdu Partii w sprawie 

piątego pięcioletniego planu rozwoju ZSRR na 
lata 1951— 1955 — referuje przewodniczący 
Państwowej Komisji Planowania tow. Sabu- 
row M. Z.

'
4. Zmiany w statucie WKP(b) — referuje 

sekretarz KC tow. Chruszczów N. S.
5. Wybory centralnych organów Partii.

1. Jeden delegat z głosem rozstrzygającym 
na 5 tysięcy członków Partii;

2. jeden delegat z głosem doradczym na 5 v 
tysięcy kandydatów na członków Partii.

3. Delegaci na X IX  Zjazd partyjny wybie
rani są zgodnie ze statutem Partii, w zamknię
tym (tajnym) głosowaniu.

4. Delegaci z ramienia organizacji partyj
nych RFSRR wybierani są na partyjnych kon
ferencjach obwodów, krajów i republik auto
nomicznych. W innych republikach związko
wych delegaci wybierani są na obwodowych

konferencjach partyjnych lub na zjazdach ko
munistycznych partii republik związkowych — 
według uznania KC komunistycznych partii re
publik związkowych.

5. Komuniści należący do organizacji par
tyjnych Arm ii Radzieckiej, Marynarki Wojen
nej i oddziałów ochrony pogranicza Minister
stwa Bezpieczeństwa Państwowego wybierają 
delegatów na X IX  Zjazd'Partii razem z pozo
stałymi organizacjami partyjnymi na obwodo
wych, krajowych konferencjach partyjnych lub 
na zjazdach komunistycznych partii republik 
związkowych.

S e k r e t a r z  K C  W K P ( b )  J. S T A L I N
F a b ry k a  Kw asu S ia rkow ego  
w yko n a ła  zadania trzech lat 

p lanu 6- le tn i ego
(d) Załoga F abryk i Kwasu 

Siarkowego w woj. k ie leckim  
w ykona ła ostatnio zadania 
trzech la t planu 6-letniego i tym  
samj-m stanęła w rzędzie przo
dujących zakładów przemysłu 
chemicznego

Sukces zakładów jest tym  
cenniejszy, że fab ryka  pracuje

na starych maszynach i apara
tach z okresu przedwojennego, 
jednakże dzięki um iejętnem u 
ich w ykorzystan iu  i w łaściw ej 
opiece załoga po tra fiła  podnieść 
p rodukcję  kwasu siarkowego 
dw ukro tn ie  w stosunku do o- 
kresu przedwojennego.

Rozpoczęła się budowa wielkich pieców
JMowej Huty

(d) W  h is to r ii N ow e j H u ty  —  najpotężniejszego i na jw spa 
nialszego ob iektu  w ie lk iego  p lanu —  nastąp ił now y, decy
dujący etap. Rozpoczęła się budowa w ie lk ich  pieców —  za
sadniczych ob iektów  hu ty .

Remonty szkół przed rozpoczęciem 
nowego roku nauki

(f) D zięk i znacznym środkom 
m a te ria ln ym  przeznaczonym 
przez państwo oraz dużym w y 
s iłkom  terenow ych rad narodo
w ych  i  o fia rne j współpracy ko
m ite tów  rodzicie lskich, wszyst
k ie  szkoły podstawowe na tere
nie  caiego k ra ju  objęte zostały 
rem ontam i i naprawam i. Remon
ty  kap ita lne  przeprowadzono w 
6.651 izbach szkolnych. Przygo
tow ania do rozpoczęcia nowego 
roku  nauk i sta ły się jedną z 
g łównych trosk rad narodo
wych, k tó re  kon tro lu jąc  szyb
k i  i sprawny przebieg rem on
tów , przeznaczały dodatkowe 
sumy na wykonanie rozpoczę
tych prac oraz na zwiększenie 
zaopatrzenia szkół w pomoce 
naukowe. Np. W ojewódzka Ra
da Narodowa w  Gdańsku prze
znaczyła na ten cel ponad 300 
tys. złotych. Dzięki staraniom  
G m inne j Rady Narodowej w 
M ińsku  Maz., woj. warszawskie, 
szkoła w  gromadzie Janów o- 
trzym a ła  przed term inem  dwie 
nowe wyrem ontowane izby.

Dużą pomocą w przygotow a
niach była czynna i ak tyw na 
współpraca kom ite tów  rodzi
cie lskich. P rzykładem  aktyw ne j 
p racy kom ite tu  rodzic ie lskie
go jest rem ont szkoły w Ćw ie- 
czu, k tó ra  pierwsza ze szkół 
w o j. bydgoskiego przygotowana 
została na przyjęcie m łodzieży 
D zięk i przeprowadzeniu prac 
systemem gospodarczym przez 
samych . rodziców, zaoszczędzo
no ponad 4 tysiące złotych, k tó 
re przeznaczono na zakup po
m ocy naukowych.

Z dużą pomocą w przeprowa
dzaniu rem ontu szkół przycho
dzą rów nież kom ite ty  op iekuń
cze. R obotn icy z Zakładów  Ga
zow nictw a w  Bydgoszczy, opie-

Na budowie  
Pałacu K u ltu ry  

i Nauki
(f) W  szybkim  tem pie postę

pu je  budowa bazy p rodukcy jno  
-składow ej — zaplecza techn i
cznego dla budowy Pałacu K u l
tu ry  i N auki. W ykańczane są 
dalsze hale produkcyjne i urzą
dzenia techniczne. Zdolność 
przerobowa bazy z każdym  
dniem  wzrasta. W ostatn im  cza
sie wykończono i oddano do 
użytku ostatni z 6-c iu  w ie l
k ich  magazynów m ateria ło 
wych, skład cementu oraz u ru 
chomiono w y tw ó rn ię  betonów 
i  zapraw. W  najb liższych dniach 
rozpocznie pracę drugi dźw ig 
porta low y, którego montaż 
obecnie ukończono.

ku jący się szkolą podstawową 
Nr. 21, budu ją kosztem 12 ty 
sięcy złotych nowoczesną kuch
nię, z k tó re j młodzież o trzym y
wać będzie posiłki.

Budowa w ie lk ich  pieców to 
n iezm iernie trudne i poważne 
zadanie, wym agające o lb rzym ie
go nakładu sił ; środków  m ate
ria łow ych  oraz w ysokich kw a
li f ik a c ji wykonawców . W ym a
ga ona w ykonania m. in. potęż
nego wyposażenia pomocnicze
go dla każdego z pieców, n ie
zbędnego do zapewnienia spra
wnej i zmechanizowanej ich 
obsługi. W ie lk ie  piece w No
w ej Hucie będą na jw iększym  
tego rodzaju obiektem  w  k ra ju  
i jednym  z najnowocześniej w y 

posażonych w  Europie) P ro je k 
ty  ich budowy i  wyposażenia 
opracowali te j m ia ry  budow n i
czowie, co konstrukto rzy  kom 
b ina tów  hutn iczych w  M agnito - 
gorsku, K rzyw ym  Rogu, Zapo- 
rożstalu i innych.

O ogrom ie pieców — o lb rzy
m ów świadczy fak t, iż dla w y 
konania samych fundam entów 
jednego ty lk o  pieca, potrzeba 
tak ie j ilości betonu, z k tóre j 
można by wybudować cztery 
gmachy rów ne Centralnem u Do
m ow i Towarowem u w stolicy

Budowa w ie lk ich  pieców’ to 
ty lk o  jeden z ' licznych fra g 
m entów prac przy wznoszeniu 
huty-g iganta . Tuż obok w y ra 
stają konstrukc je  -potężnej si
ło w n i — serca kom binatu. Moc, 
jaką  będzie ona produkować, 
wystarczyłaby na zaspokojenie 

.poLzeu blisko p ó łto ra n iilio no - 
wego miasta.

Wszędzie obok trw a  in tensyw 
na praca. Długie, ciągnące się 
setkam i m etrów  zwały świeżej 
ziem i — to teren pracy dziesiąt
ków  mechanicznych koparek 
M e tr za m etrem drążą one zie
m ię pod fundam enty coraz to 
nowych obiektów  przemysło
wych. D ługie węże pociągów 
samochodów i kolejek wąskoto

row ych n ieustannie wywożą 
ziemię. Rok bieżący bow iem  to 
m. in. rok  najw iększego nasile
nia robót ziemnych. W br. w y 
konanych ma być ty le  robót 
ziemnych, iż wagony ko le jow e 
załadowane ziem ią u tw o rz y ły 
by pociąg, k tó ry  za ją łby prze
strzeń rów ną n iem al d w u k ro t
nej odległości m iędzy Warszawą 
a Mosk.wą.

Okres obecnej budowy cha
rakte ryzu je  się nie ty lk o  o lb rzy 
m im  nasileniem robót ziem
nych, lecz również robót beto- 
n iarskieb i montażu k o n s tru k 
cji. W br. rozpoczęto lub  roz
pocznie się budowę wszystkich 
k luczow ych obiektów  Nowej 
Huty.

N a  s t r .  2 p o d a j e m y :

Projekt KC WKP(b) — Dyrektywy 
X IX  Zjazdu W K P (b ) w sprawie 
piątego pięcioletniego planu rozwoju 
ZSRK na lata 1951-1955

Otwarcie Spartakiady 
Wojska Polskiego

(f) Na Stadionie W.P. w  W ar
szawie odbyło słę 20 bm. uroczy
ste otwarcie Le tn ie j S pa rtak ia
dy W ojska Polskiego.

Na uroczystość p rz y b y li: w i
cem inister Obrony Narodowej, 
Szef Sztabu Generalnego W.P. 
gen. bron i W ładysław  Korczyc, 
w icem in is te r O brony Narodo-

Z ja z d  p r z o d u j ą c e j  siły ludzkości
Z uczuciem wzruszenia p rzy jm ą  se tk i m i

lionów  ludz i na ca łym  świecie doniosłą 
uchw alę P lenum  K o m ite tu  Centralnego 
W KP(b) o zw o łan iu  X IX  Z jazdu W KP(b).

Oczy całej postępowej ludzkości, walczą
cej o pokój, dem okrację i socja lizm  zw ró 
cone są w  stronę Z w iązku  Radzieckiego, 
k tó ry  zapoczątkował nową erę w  dziejach 
ludzkości; od 35 la t p rzodu je  całemu św iatu 
w walce o w yzw o len ie  człow ieka z w yzy
sku kap ita lis tycznego, w  walce o dobrobyt 
ludzkości, postęp i pokó j na świecie. Oczy 
całego św iata, całej postępowej ludzkości 
zwrócone są ku  zahartow ane j w  bojach bo
hatersk ie j p a r t ii bo lszew ików , k tó ra  pod 
przewodem genialnego wodza Józefa S ta lina 
zwycięsko budu je  kom unizm .

35 la t m ija  od c h w ili, gdy przewodniczka 
w szystkich robotn iczych i kom unistycznych 
p a rt ii — W KP(b) poprow adziła  narody car
skiej Rosji do zw ycięstwa R ew o luc ji Paź
dz ie rn ikow e j, co oznaczało „g ru n to w n y  prze
łom w  h is to r ii ludzkości, g ru n to w n y  prze
łom w  losach dzie jow ych ka p ita lizm u  św ia
towego, g ru n to w n y  przełom  w  ruchu w y 
zwoleńczym  p ro le ta ria tu  św iatowego, g ru n 
tow ny przełom  w  sposobach w a lk i i form ach 
organ izacji, w  życiu codziennym  i tra d y 
cjach, w  ku ltu rze  i ideo log ii mas w yzysk i
w anych całego św ia ta”  (S ta lin).

W brew  w ys iłko m  całego obozu . im p e r ia li
stycznego, w b rew  blokadzie i in te rw e n c ji, 
poprzez uporczywą w a lkę  klasową, w alkę 
z dyw ers ją , sabotażem i szpiegostwem, roz- 
g ram ia jąc zbrodnicze ho rdy  h itle ro w sk ie  — 
poprow adziła  pa rtia  Len ina  — S ta lina  boha
te rsk i naród radziecki do ug run tow an ia  no
w e j e ry  w  dziejach ludzkości — e ry  czło
w ieka  wyzwolonego z pęt ka p ita lizm u  i bu
dującego na now ym  etapie swego h is to ry 
cznego rozw o ju , wyższą fazę społeczeństwa 
socjalistycznego —  kom unizm .

Każdy zjazd W KP(b) s tanow ił doniosłe, h i
storyczne w ydarzenie. W ytycza ł nowe drog i 
rozw o ju  pierwszego socjalistycznego państwa 
na św iecie — Z w iązku  Radzieckiego. U czył 
masy pracujące św iata ja k  w alczyć o w y 
zwolenie z ja rzm a ucisku i  ja k  zwycięsko 
budować us tró j wolności. D odaw ał otuchy 
kom un is tom  i  ludziom  postępu na w szyst
k ich  kontynentach wskazując im  w ie lką  per
spektywę, w ie lk ie  osiągnięcia ja k ie  mogą 
mieć narody, k iedy ty lk o  lud  weźm ie władzę 
w  swoje ręce. Wzbogacał dorobek teoretycz
ny zw ycięskie j ideo log ii m arks izm u-len in iz - 
m u i  b y ł drogowskazem d la  całej postępowej 
ludzkości.

Każdy zjazd W KP(b) po zw ycięstw ie  Paź
dz ie rn ika  pokazyw ał ja k  w ie lk ie  są osiągnię
cia budow n ic tw a  socjalistycznego na każdym  
p rzebytym  etapie i w y tycza ł dalszą nieza
wodną i  zw ycięską drogę.

P ierw szy pow ojenny Z jazd p a r t ii bolszewi
ków  obradować będzie jakże w  innych  w a
runkach  h isto rycznych, n iż  poprzednie Z jaz
dy. Po rozgrom ien iu  na jpotężnie jszych ma
ch in  m ilita rn y c h  im p e ria lizm u  — N ie
m iec i  Japon ii —  zm ie n ił się ra d yka l
n ie uk ła d  s ił na świecie. Zw iązek Radziecki 
jest dziś n a js iln ie jszym  m ocarstw em  świata 
i  przew odzi potężnemu obozowi dem okracji 
i socja lizm u, skupia jącem u 800 m ilio n ó w  lu 
dzi od Łaby  do Szanghaju i  setkom  m ilionów  
ludz i w  k ra ja ch  kap ita lis tycznych , pó łko lo- 
n ia lnych  i ko lon ia lnych . S ta ł się natchnie
n iem  i nadzieją całej postępowej ludzkości, 
walczącej o pokó j, dem okrację i socjalizm.

W szystko to  Zw iązek Radziecki osiągnął 
pod przewodem  w ie lk ie j p a r t ii Len ina — 
Sta lina, k tó ra  zbudowawszy us tró j socja li
styczny, u s tró j w o ln y  od w yzysku  człowieka 
przez człow ieka —  staw ia  dziś jako  naczelne 
zadanie spraw ę budow y komunistycznego 
społeczeństwa drogą stopniowego przecho
dzenia od socja lizm u do kom unizm u.

Dziś d la każdegd uczciwego człow ieka, dla 
każdego p a tr io ty , kochającego sw ój k ra j, w i
doczna jest o lb rzym ia  przewaga us tro ju  so
cja listycznego nąd kap ita lis tycznym .

W ch w ili, gdy 'rozdz ie rane  sprzecznościami 
im p e ria lis tyczn ym i k ra je  kap ita lis tyczne z 
U S A n a  czele w  swej niepoham owanej żądzy 
zysków  i  panowania nad św iatem  prą  do w o j- 
ny, zniszczeń i s trasz liw e j n iedo li, jaką  
ona niesie —T k ra j zwycięskiego socjaliz
m u za ję ty jes t tw órczą pokojow ą pra
cą, tw orzen iem  w span ia łych  w artości mate
ria lnych , ku ltu ra ln ych , naukow ych, rea lizu 
jąc najśm ielsze m arzenia ludzkości, poskra
m ia jąc p rzyrodę i  zaprzęgając ją  w  służbę 
ludzkości. Program em  te j tw órcze j pracy na 
na jb liższy okres —  jest ogłoszony p ro je k t no
w e j, p ią te j p ięc io la tk i.

S pó jrzm y na c y fry  p ro je k tu  d y re k ty w  w 
spraw ie p ią te j p ięc io la tk i. Pozna jm y i zapa
m ię ta jm y  w ym ow ę cy fr , k tó re  są ilu s trac ją  
in w e s tyc ji życioda jnych. P o rów na jm y je  z in 
w estyc jam i śm iercionośnym i — budżetem 
Stanów  Zjednoczonych, k tó ry  p rzew idu je  w  
sposób pośredni i  bezpośredni 80 procent na 
zbro jen ia  i  propagandę wojenną, budżetem 
A n g lii, asygnującym  połowę w yd a tkó w  na ten 
zbrodniczy cel, F ra n c ji, k tó re j w y d a tk i w o j
skowe sięgają astronom icznej sum y 1.400 m i
lia rd ó w  fra n kó w , przynosząc masom pracu
jącym  dalszy w yzysk i nędzę.

C y fry  p ią te j p ię c io la tk i oznaczają dalszy 
w span ia ły  rozw ó j w szystk ich  gałęzi gospo
d a rk i narodow ej ZSRR, w zrost dobrobytu, 
ochrony zdrow ia  i  ku ltu ra ln e g o  poziomu na
rodu.

P rzyros t poziomu p ro d u kc ji przem ysłow ej 
w  ciągu p ię c io la tk i p rzew idz iany został w  
p rzyb liżen iu  na 70 procent p rzy  przecię tnym

rocznym  tem pie w zrostu całej g loba lne j p ro 
d u k c ji przem ysłow ej w  p rzyb liżen iu  o 12 
procent.

Państwowe nak łady  inw estycy jne  w  prze
m yśle w  latach 1951-1955 zwiększone będą 
w  p rzyb liżen iu  d w u k ro tn ie  w  porów nan iu  
z poprzednią p ięcio la tką. P rzem ysł radziecki, 
k tó ry  pod względem zaopatrzenia techniczne
go za jm u je  pierwsze m iejsce na świecie 
o trzym a dalszy najnowocześniejszy sprzęt. 
Zw iększona zostanie p rodukc ja  przem ysłu  
budow y maszyn i  ob róbk i m e ta li w  ciągu 
5-lecia w  p rzyb liżen iu  d w ukro tn ie . Nastąpi 
dalszy rozw ój postępu technicznego, u rucho
m ien ie  coraz nowocześniejszych maszyn 
i urządzeń, dalsza m echanizacja ciężkich ro 
bót pracochłonnych. P rzew idziana jes t po
ważna rozbudowa e le k tro w n i d la zaspokoje
n ia  rosnących potrzeb gospodarki narodow ej 
i ludności w  energię e lektryczną. Moc e lek t 
tro w n i w zrośnie w  p rzyb liże n iu  d w ukro tn ie , 
a e le k tro w n i w odnych — trz y k ro tn ie . Po 
uruchom ione j ju ż  p ierwszej b u d o w li kom u
n izm u —  kana łu  W ołga —  Don, oddana zo
stanie do eksp loatacji d ruga potężna budow 
la  e le k tro w n ia  K ujbysżew ska, rozpoczną 
się prace p rzy budow ie now ych w ie lk ich  
e le k tro w n i i  w yko rzys tan iu  zasobów ener
getycznych rzek i A ngary .

W  ciągu p ią te j p ię c io la tk i nastąpi dalszy 
rozw ó j ro ln ic tw a  radzieckiego, k tó re  zw ięk
szy g loba ln ie  zb io ry  zbóż o 40 —  50 procent, 
p rodukc ję  hodowlaną mięsa i s łon iny  o 80 — 
90 procent itd . R o ln ic tw o  radzieckie —  n a j
bardz ie j zmechanizowane ro ln ic tw o  św iata 
—  zw iększy w  ciągu p ię c io la tk i moc taboru 
trak to row ego  w  p rzyb liżen iu  o 50 procent, 
obszar naw adn ianych g ru n tó w  o 30 —  35 
procent.

Troską o zaspokojenie w zrasta jących po
trzeb ludności, świadczących o wzroście do
b roby tu , podyktow ana jest dalsza rozbudowa 
w ie lk ie j ilośc i przedsięb iorstw  przem ysłu  
lekk iego  i  spożywczego, którego p rodukcja  
wzrośnie co n a jm n ie j o 70 procent.

Jakże w ym ow ne są cy fry , świadczące
0 p ro jekc ie  budow y now ych dom ów m ie
szka lnych o łącznej pow ierzchn i 105 m ilio 
nów  m e trów  kw adra tow ych , rozbudow ie 
szp ita li, dom ów położniczych, sanatoriów , no
w ych szkół, wyższych uczelni, in s ty tu tó w  
naukow ych, jakże w ym ow ne jest przejście 
na powszechne średnie (dziesięcioletnia szko
ła) w ykszta łcenie w  w iększych miastach
1 ośrodkach przem ysłow ych i  przygotow anie 
.w arunków  dla przejścia w  następnej p ięcio
latce na powszechne średnie w ykszta łcenie 
w  pozostałych m iastach i we wsiach.

W raz z n ieustannym  rozw ojem  p ro d u kc ji 
socja listycznej i  podnoszeniem w ydajności 
p racy  zw iększony zostanie dochód narodo

w y  co n a jm n ie j o 60 procent i  w  zw iązku 
z ty m  zapew niony zostaje dalszy w zrost do
chodów ro b o tn ikó w  i u rzędn ików  oraz do
chodów chłopów.

Z jazd rozpa trzy  także sprawę tak doniosłą 
dla w szystk ich  p a r t ii kom unistycznych i ro 
botn iczych, ja k  zm iany w  statucie W KP(b) 
w yp ływ a jące  z zadań nowego etapu — etapu 
budow y kom unizm u.

Zagadnienia, k tó re  staną na Z jeżdzie — 
to program  budow n ic tw a  pokojowego, roz
k w itu  Z w iązku  Radzieckiego i  tro sk i o czło
w ieka, rea lizow ane j konsekw entn ie  przez 
w ie lką  pa rtię  Len ina  — Sta lina. P rogram , 
którego rea lizacja  będzie sp rzy ja ła  dalszemu 
u trw a le n iu  i rozszerzaniu współpracy eko
nom icznej m iędzy Z w iązk iem  Radzieckim , 
a k ra ja m i dem okrac ji ludow e j —  w spó łp ra 
cy będącej dźw ign ią  naszych osiągnięć w  bu
dow n ic tw ie  socjalizm u.

Realizacja tego w ie lk iego p lanu p rzyczy
n i się do jeszcze w iększej i wciąż rosnącej 
przew agi obozu poko ju  i  socja lizm u nad 
obozem niosącym  w ojnę i  zniszczenie, bę
dzie potężnym  czynn ik iem  krzyżu jącym  p la 
ny im pe ria lis tycznych  podżegaczy w o jen 
nych.

Doświadczenie W KP(b) św iadczy, że ty lk o  
p a rtia  k lasy robotn icze j, organizująca sojusz 
k lasy robo tn icze j z p racu jącym  chłopstwem , 
podstawę jedności narodu w yzwolonego z pęt 
ka p ita lizm u  —  ty lk o  pa rtia  nowego typu , ko
rzysta jąca z bogatych, h is to rycznych do
świadczeń p a r t ii  Len ina  —  S ta lina  może sku
p ić  do w spólne j p racy w szystkie  zdrowe s i
ły  narodu d la  w ie lk ic h  zadań budow n ic tw a  
socja lizm u i  un icestw ien ia  w yzysku  czło
w ieka  przez człow ieka.

P a rtia  nasza, k tó ra  opiera swoją działalność 
na niezwyciężonej ide i m arksizm u - le n in iz - 
tnu, k tó ra  czerpiąc z h isto rycznych dośw iad
czeń i  nauk W KP(b) w yku w a  szczęście i  p rzy
szłość narodu, z w ie lką  uwagą śledzić będzie 
za przebiegiem  obrad X IX  Z jazdu Wszech- 
zw iązkow ej K om un is tyczne j P a rtii (bolszewi
ków). W  dniach obrad Z jazdu naród polski, 
k tó ry  dz ięki Z w ią zko w i Radzieckiemu, bo
ha te rsk ie j p a r t ii  bo lszew ików  i osobiście to
w arzyszow i S ta lin o w i, w kroczy ł na drogę 
budow n ic tw a  socja lizm u, drogę rozw o ju  
swych s ił ekonom icznych i  ku ltu ra ln ych , 
drogę dobrobytu  um ocni jeszcze bardziej 
w ięzy bra te rs tw a  i  jpdności ideowej, k tó re  
go łączą z naszym w ie lk im  sojusznik iem  — 
potężnym  k ra je m  zwycięskiego socjalizm u.

Z jazd ten, jego w ie lk i ładunek ideow y bę
dzie potężnym  bodźcem rów nież dla naszej 
p a r t ii i dla narodu polskiego w jego walce 
o pełne zw ycięstw o socjalizm u, w walce 
o u trw a le n ie  poko ju , we wspólnej walce, k tó 
re j przew odzi K om unistyczna P a rtia  Z w iąz
ku  Radzieckiego.

wej, Szef Głównego Zarządu 
Politycznego W. P. _  gen. 
bryg. M arian  Naszkowski, ge
nera łow ie i starsi oficerow ie 
W P

Na stadion w kraczają ko
lum ny sportowców -  żołnierzy. 
O fice r K rzyńsk i składa rap o rt 
w icem in is trow i O brony Narodo
w ej gen. Korczycow i.

Następnie gen. Korczyc w y
głasza do sportowców przemó
wienie.

Gen. Korczyc serdecznie po
zdraw ia zgromadzonych spor
towców, życząc im  ja k  na j • 
lepszych osiągnięć ku chwale 
naszego wojska i naszej lu 
dowe! ojczyzny, po czym w  
im ien iu  M in is tra  O brony Na
rodowej Marszałka Polski K on
stantego Rokossowskiego doko
nu je otw arcia  Le tn ie j Sparta
k iady W. P.

Następuje uroczysty m om ent 
wciągnięcia na maszt flag i na
rodowej. Do masztu podcho
dzą: zasłużony m istrz  sportu 
G rem low ski, zasłużony m is trz  
sportu Adam czyk i  w icem i- 
s trzyn i Polski w  rzucie oszcze
pem Dobrzycka. Przy dźw ię
kach H ym nu Narodowego za
służony m is trz  sportu G rem 
low sk i wciąga flagę na m aszt

Uroczystość kończy defilada 
ponad tysiąca uczestników 
Spartakiady, k tó rych  prowadzi 
m is trz  W.P., lekkoatle ta  Ż o -  
chowski. Przed trybuną  prze
chodzą ko le jno sportowcy 
CWKS, reprezentanci poszcze
gólnych okręgów wojskowych, 
m a ryn a rk i wojennej i lo tn ie  -  
twa. Każdą grupę poprzedzają 
chorążowie niosący czerwone, 
biało-czerwone i niebieskie 
flag i.

Doskonała postawa s p o rto w - 
ców -żołn ierzy w yw o łu je  hucz
ne oklaski publiczności.

22 tysiące cegieł ułożyła 
dwójka murarska 

z Młynowa
Na budow ie M łyn ów  zespół 

m u ra rsk i Ryszarda Rajzy usta
n o w ił w  środę doskonały w y 
n ik  w m urow an iu  systemem 
dw ójkow ym , kładąc w ciągu 7 
i  pól godziny pracy 22.272 ce- 
gly. W ynosi to 1360 procent 
norm y. Do godziny 16.30 m u
ra rz  Ryszard Rajza u łożył w raz 
z podręcznym ZM P-owcem  K a 
zim ierzem  Je lińsk im  55,68 me
tra  sześciennego m uru  o grubo
ści 2 i pół cegły

O sta tn i najlepszy w y n ik  w  
m urow an iu  systemem dw ó jko 
w ym  należał do znanego m ura
rza warszawskiego Józefa Czaj
k i, k tó ry  w  ciągu 8 godzin u ło 
żył na budow ie M uranow a 
14.300 sztuk cegieł.

Ryszard Rajza, m łody m u
ra rz  warszawski jest jednym  z 
lepszych _ m urarzy. Średnia 
wydajność jego zespołu w yno
siła dotychczas około 400 p ro 
cent norm y.

/
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P ro jek t Kom itetu Centralnego W K P (b )

Dyrektywy X IX  Zjazdu Partii w sprawie piątego pięcioletniego
, planu rozwoju ZSRR na lata 1951- 1955

m MOSKWA (PAP) „Prawda" opublikowała dnia' szy rozw ój w szystk ich  gałęzi go- 
» •v m .  br. następujący p ro jek t dyccktyss X I X  Zjaadu 

, V KP(b) w spraw ie piątego pięcioletniego p la n u  rozw tu ra lnego poziom u narodu, 
ju ZSRR na la ta  1951 — 1955. j Zgodnie z ty m  X IX  Z jazd K o -

t  Pom yślne w ykonan ie  czw arte - ' w ia  p rzy jęc ie  nowego p lanu ptę- m unistycznej P a r t i i Z w iązku  
go p lanu pięcio letn iego um ożli- !, cioletniego, zapewniającego d a l- : Radzieckiego uważa za koniecz-

I, W  dziedzinie przem ysłu
2,5 raza, n ik lu  o 53 proc. i  cyny 
o 80 proc.

1) U sta lić  p rzyrost poziom u 
p ro d u kc ji przem ysłowej w  c ią - . .
gu 5-lecia w  p rzyb liżen iu  na 70 ! Zm echanizować roboty gor- 
procent p rzv  przecię tnym  rocz- nicze i pracochłonne, zautom a- 
nym tempie wzrostu całej g lo - tyzować i  z in tensyfikow ać p ro - 
ba lne j p ro d u kc ji przem ysłow ej cesy p ro du kc ji, zwiększyć ora- 
w  przyb liżen iu  o 12 p ro c e n t.O - Pleksowe w y z b y w a n ie  meta

j raza oraz zakończyć budowę i  
i oddać do uży tku  gazociąg K och - 

tla  —  Jarve —  T a llin .
9) W  przem yśle w ęglow ym  

j przew idzieć szybki w zrost w y 
dobycia węgla koksującego,

przyb liżen iu  
k reś lić  tempo wzrostu p roduk
c j i  środków p ro du kc ji (gru
py „ A “ ) w  wysokości 13 p ro 
cent, a p ro d u k c ji dóbr kon - 
sum cyjnych (grupy „B ")  w  w y 
sokości 11 procent.

2) Przew idzieć w zrost p ro - 
rodza-

ne udz ie lić  K o m ite to w i Cen
tra lnem u P a r t i i i Radzie M in i
s trów  ZSRR następujących d y 
re k ty w  W spraw ie piątego p ię 
cio letn iego p lanu rozw o ju  ZSRR 
na la ta  1951— 1955.

urządzeń dźw igow o-transporto - 
wych oraz kom pletne urządze
nia  dla przem ysłu m a te ria łów  
budow lanych;

znacznie rozszerzyć istn ie jące 
i u ruchom ić nowe moce p ro 
dukcy jne  do w ytw a rzan ia  w ie l
k ich  obrab iarek, maszyn ko 
w a lsk ich  i  pras oraz precyzyj

s ięb io rs tw  przem ysłu lekkiego ! wych. P rzeprowadzić zakro jo - 
i  spożywczego, zwłaszcza kom - | ne na szeroką skalę prace w  
b ina tów  bawełnianych, fa b ry k  j dziedzinie hodow li ry b  w  celu 
sztucznego w łókna , jedw abiu, j zwiększenia zapasów ryb , zw ła - 
kon fekc ji, robó t dz iew iarsk ich  | szcza w  śródlądowych reze rw u- 
i  obuw ia skórzanego, ra f in e r ii j arach wodnych, 
cukru , m aślarni. susza rn i^w a - Zw iększyć w  ciągu 5-lecia po- 
rzyw , fa b ry k  cukiern iczych, w y -  łó w  ryb  w  L ite w sk ie j SRR w
tw ó rn i herba ty, fa b ry k  kon 
serw, b row arów , fa b ry k  w ina, j 
fa b ry k  prze tw orów  m ięsnych i  j 
rybnych, o le ja rn i i  serowńi. | 

_ Zw iększyć do końca 1955 ro 
ku  w  po rów nan iu  z rok iem  1950 
zdolność w ytw órczą  w  dziedzi
nie p ro d u kc ji tka n in  baw e łn ia 
nych w  p rzyb liżen iu  o 32 p ro 
cent, w łókna  sztucznego —  4,7 
raza, obuw ia o 34 procent, zdo l
ność w ytw ó rczą  w  dziedzinie

nych przyrządów  m iern iczych i  i c u k ru  kryszta łowego o 25 p ro -

zw iększając W ciągu 5-lecia 
z rud, zapewnić dalszy w zrost j wydobycie takiego węgla co 
p ro d u k c ji m e ta li na jwyższych j na jm n ie j o 50 procent.
gatunków , znacznie rozszerzyć j Podnieść jakość węgla, ■ “ * ' '  S w ą d ó w  do' a u ^ r n ą t^ n e g o  , cent, cu k ru  ra finow anego o 70

k ie row an ia  procesami techno- ' procent, he rba ty  o 80 procent,
j zdolność w ytw órczą fa b ry k  
przetw arza jących nasiona o le i
ste —  2,5 raza, suszarni w a rzyw  
—  3.5 raza, fa b ry k  konserw  ry b -

i uspraw nić w yko rzystyw an ie  | cznie rozszerzając jego 
mocy czynnych przedsiębiorstw  i gacanie i  b ryk ie tow an ie ; zape- j
i budować nowe przedsięb ior- j w n ić  w  ciągu 5-lecia w zrost i log icznym i. J
stwa : wzbogacania węgla w  p rz y b li-  . U ) W  przem yśle chem icznym

System atycznie zapewnie najwyższe tem po 
w zrostu p ro d u k c ji nawozow j6) W  dziedzinie e le k try fik a -  j żeniu 2,7 raza.

d u k u ! c ji zapewnić wysokie tem po , ulepszać m etody e k s p lo a ta c ji^ " “ ™ “  sody* " ' ' i  kauczuku ! nych, w arzyw nych  i  owocowych
jo w  p rodnik j p » . 3 i p rzyrostu  mocy e le k tro w n i w  ! złóż węgla. Na szerszą ska lę: - • , szcze- °  40 procent, zwiększyć po jem -
k iem  1950 ^ ^ D ^ b i i ż e n iu  w  celJ pełniejszego zaspokojenia stosować na jnowocześn ie jsze. ¿ ¿ ¿ l -uwa)?B ’na wszechstronny ! ność ch łodn i i  s ta tków -ch łodn i 
n X  , L h  rozm iarach- su- ' rosnących potrzeb gospodarki maszyny i  m echanizm y g ó rn i- j rozw^  p rodukc j j  kauczuku na i d la  zam rażania ryb  o 70 procent,
następujący ch^ rozmiaracn. s narodowei 0raz potrzeb b y to - ; cze d la  kom pleksow ej m echan i- , bazłe w yko rzystan(a gazów n a f-  i produkcję  kom b ina tów  mięs-
rowka o <b procent, siai o w y ch ludności na energię e lek- zacji, dalszej technicznej m o - ; towych." ” i nych o 40 procent, produkcję
procent, w a lcow ka o 64 proc_e_nf ' tryCzną oraz w  celu zwiększę- de rn izac ji przem ysłu w ęglow e- Zwiększać produkc ję  mas p la - ! fa b ry k  prze tw arza jących tłusz.
węgiel o .43 procent, ropa na i- nia rezerwy w  systemach ener- ; g0 i  zapewnienia wzrostu w y -1 st ycznych, ba rw n ików , su row -

! dajności pracy. W szechstronnietow a o 85 procent, energia . ch
lektryczna  o 80 procent, tu rb i-  i , , , g }a.  ; rozw ijać  mechanizację n a jb a r-
n v  parowe — 2.3 raza, h yd ro - Zw iększyć w  ciągu 3-iecia ią 
tu rb in y  — 7,8 raza. k o t ły  paro- ! czna moc e le k tro w n i w  przy 
we — ‘ 2,7 raza, urządzenia h u t-  j b liżen iu  dw ukro tn ie , a elektro- 
nicze o 85 procent, aparatura j w n i wodnych
na ftow a -— 3.5 raza, w ie lk ie  
o b rab ia rk i do skraw ania me
ta l i  —  2.6 raza, samochody o 
20 procent, t ra k to ry  o 19 p ro 
cent, soda wapienna o 84 p ro -

dziej pracochłonnych procesów 
I w ydobycia  węgla, a zwłaszcza 

trz y k ro tn ie  i ładow ania węgla na ścianie, 
zapewniając w  zakresie e lek- ładowania węgla i innych  k o - 
tro w n i c ieplnych przede w szy- P ^ n  w  toku  robot przyguto- 
.« . im  rozbudową c e n n y c h  ^wać zmechanizowane 

obudowy w yrob isk.
Zw iększyć w  porów nan iu

przedsiębiorstw . Oddać do u - 
, , ży tku  w ie lk ie  e lek trow n ie  w od-

cent, soda kaustyczna o 79 p ro - ne, w  tym  e lektrow n ię  K u jb j -  
ren t nawozy sztuczne o 88 p ro - szewską o m ocy 2.100 tys. k w  
cent' kauczuk syntetyczny o 82 oraz e lek trow n ię  Kam ską, G o r- ną kopa lń  w ęg low ych w  p rzy - 
procent, cement — 2.2 raza, w y -  kowską, M ingeczaurską U s t- . bhzemu o 30 p iocent. 
wóz drewna przem ysłowego o K am ieniogorską i inne o łącznej Zapewnić w  ciągu 5-lecia 
58 procent, papier o 46 procent, mocy 1918 tys. k w . Zbudować wzrost w ydobycia  to r fu  o 27 
tka n in y  bawełniane o 61 p ro - i  oddać do uży tku  lin ię  w yso - procent oraz przew idzieć dalszy 
cenf tkan iny  wełn iane o 54 p ro . kiego napięcia K u jbyszew  —  [ rozwój w ydobyc ia  m ie jscow ych 
cent' obuw ie skórzane o 55 p ro - Moskwa. pokładów  węgla; zw iększyć p ro 
cent cukier k rysz ta łow y o 78 Rozwinąć budowę S ta ling radz- , dukcję  łu pkó w  2,3 raza, zw ła - 
rroce n t mięso o 92 procent, r y -  k ie j i  K achow skie j e lek trow n i szcza w  Estońskiej SRR. Na ba- 
bv o 58 procent, tłuszcze zw ie- wodnej, rozpocząć budowę no - zie rozw o ju  przem ysłu łupkow o- 
rzęce o 72 procent, tłuszcz ro - i wych, w ie lk ic h  e lek trow n i w o d . chemicznego zw iększyć w  Estoń- 
ś linny  o 77 procent, konserw y nych: Czeboksarskiej na W o ł- ; skie j SRR w  ciągu 5-lecia p ro - 
_  2,1 raza. Idze. W o tk iń sk ie j na Kam ie, dukcję sztucznego pa liw a  p ły n -

B uch ta rm ińsk ie j na Ir ty s z u  i  j nego w  p rzyb liżen iu  o 80 p ro - 
szeregu innych . j cent-

Rozpocząć prace nad w y k o - J io) P rzew idzieć wysokie tem - 
rzystan iem  zasobów energetycz- | po r0 zw o ju  przem ysłu budowy

3) Zgodnie z p lanem  dalsze
go rozw o ju  p ro d u kc ji przem y
słowej zwiększyć państwowe na
k ła d y  inw estycy jne  w  przem y
śle w  la tach 1951— 1955 w  p rzy 
b liżen iu  dw ukro tn ie  w  po rów 
nan iu  z la tam i 1946 —• 1950. Jed
nocześnie z uruchom ien iem  no
w ych przedsiębiorstw  i  agrega
tów  zapewnić zwiększenie m o-

p rodukc ję  m a te ria łó w  synte
tycznych —  p ro d u k tó w  zastęp
czych m e ta li nieżelaznych.

Przew idzieć w zrost zdolności 
w y tw ó rcze j w  dziedzinie p ro 
d u k c ji am oniaku, kw asu s ia r
kowego, kauczuku syntetyczne
go, sp iry tusu  syntetycznego, 

czwartą 5- la tką  moc p ro du kcy j^  I sody, nawozów sztucznych,
zwłaszcza w  postaci g ranu low a
nej oraz chemicznych środków  
w a lk i ze . szkodnikam i ro ś lin  u - 
prawnych.

Zorganizować w  Estońskiej 
SRR produkcję  superfosfatu.

S tworzyć rezerw y w  budow ie 
fa b ry k  nawozów sztucznych, 
zapewniające niezbędny rozw ój 
p ro d u kc ji nawozów sztucznych 
w  la tach następnych. W  całej 
pe łn i w yko rzys tyw ać żużle fo -  
sfatow e d la  nawożenia pól. Na 
szeroka skalę stosować tle n  w  
procesach technologicznych róż
nych gałęzi przem ysłu, przede 
w szystk im  w  h u tn ic tw ie  żela
za i  m e ta li nieżelaznych, w  

nych rzek i A ng a ry  w  celu roz- maszyn ja ko  podstawy nowego j p ro d u kc ji gazu z węg.a o iaz 
budowy na bazie tan ie j ener- : potężnego postępu technicznego! przemyśle ce lu lozow ym  i

cze zwierzęce o 35 procent, se- 
cow dla  sztucznego jedw ab iu  j ró w n i' —  dw ukro tn ie , fa b ry k  
oraz asortym ent in nych  p ro - ! konserw  m lecznych —  2,6 raza, 
duk tów  chemicznych. Rozwinąć j m leka w  proszku dw ukro tn ie ,

m leka niezbieranego o 60 p ro 
cent.

Na szeroką skalę stosować au
tom atyzację i  m echanizację p ro 
cesów p ro d u k c ji w  dziedzinie 
w y tw a rzan ia  a rty k u łó w  spo
żywczych i  tow arów  przem ysło-

p rzyb liżen iu  3,9 raza, w  Ło tew 
skie j SRR o 80 procent, w  
Estońskiej SRR o 35 procent. 
Rozbudować w  tych re p u b li
kach czynne i  zbudować nowe 
fa b ry k i prze tw orów  rybnych.

Zapewnić dalsze polepszenie 
jakości i asortym entu a rty k u 
łó w  spożywczych i  tow arów  
przem ysłow ych masowej kon - 
sumeji, ulepszyć opakowanie i 
paczkowanie a rty k u łó w  spo
żywczych.

15) Zw iększyć p rodukc ję  prze
m ysłową w  przedsiębiorstwach 
przem ysłu m iejscowego i ' spół
dzielczości rękodzie ln icze j w  
ciągu 5-lecia w  przyb liżen iu  o 
60 procent, przede wszystk im  
zaś p rodukc ję  tow a rów  użytku  
powszechnego, a rty k u łó w  gospo
darstw a domowego, m ie jsco
w ych m a te ria łó w  budow lanych 
oraz znacznie podnieść jakość 
p rodukc ji. R ozw ijać w  re p u b li
kach zw iązkow ych w łasne bazy 
surowcowe dla  przem ysłu m ie j
scowego i  spółdzielczości ręko 
dzie ln icze j. U spraw n ić  pracę 
w arszta tów  przem ysłu m iejsco
wego i  spółdzielczości rękodz ie l
niczej w  zakresie obsługi po
trzeb bytow ych  ludności. 
Zw iększyć ro lę rad terenowych 
w  k ie row a n iu  przem ysłem  m ie j
scowym i  spółdzielczością rę 
kodzielniczą.

16) Zapewnić dalszy rozw ój i nych i  zapewnić przejście od 
przem ysłu budowlanego na ba- j m echanizacji poszczególnych 
zie um ocnienia i rozszerzenia procesów do kom pleksowej me« 
is tn ie jących o rgan izacji budów - j chanizacji budow nictw a. Z w ię k - 
lanych oraz stworzyć nowe o r - j  szyć w  ciągu 5-lecia p a rk  k o - 
ganizacje budow lane w  okrę - j parek w  przyb liżen iu  2,5 raza, 
gach w ie lk iego budow nictw a
Um ocnić organizacje budow la
ne M in is te rs tw a  budowy przed
sięb iorstw  przem ysłu ciężkiego, 
budu jących przedsiębiorstwa 
h u tn ic tw a  żelaza i m e ta li n ie 
żelaznych zwłaszcza w  okręgach 
wschodnich, um ocnić organiza
cje budowlane M in is te rs tw a 
e lek trow n i i  M in is te rs tw a prze
m ysłu naftowego, ja k  również 
organizacje budowlane M in i
sterstwa budow y przedsię
b io rs tw  przem ysłu maszynowe
go, rea lizu jących budowę fa b ry k  
urządzeń energetycznych i  h u t
niczych, apara tu ry  dla przem y
słu naftowego, w ie lk ic h  i u n i
ka lnych  obrabiarek, ciężkich 
maszyn kow a lsk ich  i  pras, u - 
rządzeń dźw igow o-transporto- 
w ych  oraz budow y statków. 
Stosować na szeroką skalę prze . 
m yślowe m etody budow nictw a.

Zwiększyć zdolność w y tw ó r
czą fa b ry k  produku jących kon 
s trukc je  metalowe co na jm n ie j 
dw ukro tn ie . Zbudować niezbęd
ną ilość w ie lk ich  fa b ry k  przy

zgarniarek i  bu ldożerów  3—4 
razy, dźw igów  przenośnych 
4— 5 razy.

U spraw nić p ro jektow an ie  W 
dziedzinie budow nictw a, skró
cić te rm in y  p ro jektow an ia  oraz 
w  porę zabezpieczyć budow 
n ic tw o  w  p ro je k ty  i koszto ry
sy, stosując na szeroką skalę 
p ro jektow an ie  typowe. Wzmoc
nić b iu ra  p ro je k tó w  w y k w a li
fiko w a n ym i kadram i.

17) Zapewnić we w szystkich 
gałęziach przem ysłu dalsze po
ważne podniesienie jakości p ro 
dukc ji. Rozszerzyć i  polepszać 
asortym ent oraz zwiększać p ro
dukcje  de ficy tow ych  rodza jów  
i  ga tunków  tow arów  zgodnie 
z potrzebam i gospodarki naro
dowej. W prowadzać zdecydowa
nie standarty  państwowe od
powiadające nowoczesnym w y 
mogom,

18) W  . celu zaspokojenia 
wzrastającego zapotrzebowania 
gospodarki narodowej na su
rowce i pa liw o zapewnić d a l-

gotowujących montażowe kon-1 szy rozw ój prac w  dziedzinie 
s trukc je  żelbetowe. Rozszerzyć I poszukiwania bogactw n a tu ra ł-  
is tn ie jące i zorganizować nowe j nych, u jaw n ia n ia  zapasów ko - 
re jonowe kam ien io łom y o ca ł- j pa lin  pożytecznych, a przede 
k o w ite j m echanizacji wydobycia  | wszystk im  m e ta li nieżelaznych 
i  ob róbki kam ienia, tłuczn ia, | i  rzadkich , węgla koksującego, 
żw iru  i  piasku oraz sztucznego j surowca alum in iowego, rop y  
kam ienia z na tu ra lnych  m inę- ! na ftow e j, bogatych złóż ru d y  i. 
ra łów . Zakończyć m echaniza- j innych rodza jów  surowców 
cję  g łównych robót budow la - I przem ysłowych.

I I .  W dziedzinie gospodarki ro lnej

g ii e lektryczne j i  m ie jscow ych ; we wszystk ich gałęziach gospo- 
źrodeł surowców — przem ysłu | da rk j narodowej ZSRR. Z w ię k - j 
a lum in iowego, chemicznego, gó r- j szyć p rodukc ję  przem ysłu budo- 
niczego i  innych  gałęzi przem y- j w y maszyn i  ob róbk i m e ta li w

cy czynnych przedsiębiorstw  słu. 
przez ich rekonstrukc ję , wypo- W  celu poważnego polepsze- 
sażenie w nowe urządzenia fa -  n ia  zaopatrzenia w  energię ele,<- 
bryczne, mechanizację i  in te n - tryczną Południa , U ia lu  i  Za- 
sy fikac ję  p ro d u k c ji oraz u d o - , głębia Kuźnieckiego zapewnie
skonalenie procesów technolo- | znaczny w zrost mocy cieplnych : sazenie 
gicznych. W ykorzystać rozbu
dowę is tn ie jących przedsię
b io rs tw  jako  n iezw ykle  ważne

ciągu 5-lecia w  p rzyb liżen iu  I 
dw ukro tn ie .

Uważać za szczególnie donio- i 
sle zadanie w  przem yśle budo- j 
w y maszyn ca łkow ite  w ypo- 

w  sprzęt

1. G łów nym  zadaniem w  
dziedzinie gospodarki ro lne j 
pozostaje rów nież nadal zw ięk
szenie urodzajności wszystkich 
k u ltu r  ro lnych , dalsze zw ięk
szenie pogłow ia zw ierząt go
spodarskich stanowiących w ła 
sność społeczną przy jednocze
snym znacznym wzroście ich 
wydajności, zwiększenie g lo
ba lne j i  tow arow e j p ro d u kc ji 
ro ln ic tw a  i  hodow li w  drodze 
dalszego wzm ocnienia i  rozw o
ju  społecznej gospodarki k o ł
chozów, polepszenie pracy sow- 
chozów i  ośrodków maszynowo- 
trak to ro w ych  na gruncie za
szczepienia przodu jące j techn i
k i i  a g ro ku ltu ry  w  gospodarce 
ro lne j.

R o ln ic tw o  pow inno się stać 
jeszcze bardzie j w yda jne i spe
cja lizowane, stać się ro ln ic tw em  
stosującym  w  szerokim  zakresie

reze rw y zwiększenia p ro d u kc ji 
p rzy  na jm niejszych kosztach.
Stworzyć rezerwy w  budow nic
tw ie  przedsiębiorstw  h u tn i
czych. e lek trow n i, ra f in e r ii na
f ty  i  kopalń węgla, aby zapew
n ić  niezbędny rozw ój tych ga
łęzi przem ysłu w  la tach następ
nych.

Zapewnić lepsze geograficzne 
rozmieszczenie budowy przed
sięb iorstw  państwowych w  no

dalsze przyb liżen ie przem ysłu tem po budow y K a u n a s .ie j e lek-
do źródeł surowców i  pa liw a  w  .
celu z likw id ow a n ia  n ie ra c jon a l- Zapewnić budowę e lek trow n i 
nvch i nadm iern ie  da lekich i cieplnych i  sieci centra lnego o-

grzewania w  celu urzeczyw i-

______  elektrow-
e le k tro w n i re jonow ych  i  fa b ry - i przedsiębiorstw  hu tn ic tw a  
cznych w  tych okręgach. Dla i zejaza j  m e ta li nieżelaznych, 
zapewnienia zaopatrzenia w  : budow y ra f in e r ii na ftow ych  i  
energię e lektryczną m iast i re - ' f ab ry k  sztucznego pa liw a  p ły n -  
jonów , równocześnie z budową nego. Rozwinąć w  niezbędnej 
w ie lk ich  e le k tro w n i •— budo- ; ilośc i p rodukc ję  tu rb in  hyd rau - 
wać nieduże oraz średnie e lek- j licznych, parowych, generato- 
trow n ie . j rów , apa ra tu ry  wysokiego na-

m entowym .
12) Z likw ido w a ć  nlenadąża~ 

nie  przem ysłu leśnego za w z ra - j 
s ta jącym i potrzebam i gospodar
k i narodowej. Zw iększyć p ro 
dukcję  ta rc icy  oraz rozw inąć j
w yrób  elem entów dla  p ro du kc ji i s;ew  "tra w  i p raw id łow e płodo- 
i  budow nictw a. Dokonać na i zm .;any! 0 wyższym  ciężarze ga- 
szeroką skalę przesunięcia w y -  , Punkowym  obszaru uprawnego 
rębu lasów do ob fitu ją cych  w  i k u ltu r  przem ysłowych, pastew- 
lasy okręgów, zwłaszcza do o - ; nycu w arzyw nych  1 ziem nia- 
kręgów  położonych na Pom o
cy, na U ra lu , S ybe rii zachod
n ie j i  K a re lo -F iń  skie j SRR, 
zm niejszając w y rą b
mało zalesionych re jonach k ra 
ju . Zm nie jszyć sezonowość w y 
rębu lasów i  w  ty m  celu zbu
dować w  nowych re jonach 
zmechanizowane przedsiębior

ków .
2. Zw iększyć w  ciągu 5 la t 

; | produkcję  gospodarki ro lne j: 
lasów w  g]0balnych zbiorów zbóż o 40 — 

50 procent, w  tym  pszenicy o 
55 —  65 procent; surowca ba
w e łn y  55 — 65 procent; w łókna  
lnianego o 40 — 50 procent; bu
raka cukrowego o 65 —  70 p ro 
cent; ziem niaków  o 40 —• 45

W  zw iązku z zadaniam i da l- pięcia i  różnych przyrządów  
szej in d u s tr ia liz a c ji zapewnić : steru jących dla w ie lk ich  e lek- j “ twa< zapewniajac im  stałe ka -
2—2,5 -kro tny w zrost p ro d u kc ji i tro w n i wodnych i  cieplnych, d ry  ’ro botnicze. U rzeczyw istn ić j procent;"s łonecznika o 50 —  60
energ ii e lektryczne j w  L ite w -  ; dla hut, ra f in e r ii n a fty  i  innych  | dai szy r0 zwój kom pleksowej j procent ;  w inogron o 55 — 60
skie j SRR, Ło tew sk ie j SRR i  E - j zakładów  przem ysłowych, w ie l-  j m echanizacji robót p rzy  w y rę - | proceń t; ty to n iu  o 65 — 70 pro- 
stońskiej SRR. Zbudować N a rw - | k ich  ob rab iarek oraz urządzeń j b i ę  lasów_ U spraw n ić  o rgan i- | cent; gatunkowych zielonych 11-
ską e lektrow n ię  wodną, Ryską j Kow ajskich i  pras.  ̂  ̂ j zację p ro d u k c ji i  w ykorzystan ie  | ¿jci herbacianych w  przyb liżen iu
e lek trow n ię  cieplną orsz wzmóc 

; tem po budow y i 
tro w n i wodnej.

Zw iększyć w  ciągu 5-lecia p ro 
dukcję  urządzeń dla  w a lcow n i 
przeszło dw ukro tn ie , obrab iarek 
o zwiększonej p re cyz ji w  p rz y 
b liżen iu  dw ukro tn ie , ciężkich 
maszyn kow a lsk ich  i  pras —

i :
mechanizmów, zapewniając ; 0 75 procent, 
zwiększoną wydajność pracy j Zwiększyć produkcję ln u  o le i- 
przy. w yręb ie . Zw iększyć ; stego, soi, orzecha ziemnego i 
w  ciągu 5-lecia moc ta rtakó w  j innych  roś lin  oleistych.

przewozów.
4) W  dziedzinie hu tn ic tw a  że

laza na ró w n i z dalszym zw ię k 
szeniem p ro d u kc ji m e ta li żelaz
nych, rozszerzyć asortym ent i

. • ____ 18-k ro tn ie , p rzyrządów  ste ru j ą-
stmema zakro jonej na _ ^ I cych i  kon tro ln ych  w  p rz y b li-
skalę  ̂ c ie p ło fika c ji m iast 1 j ¿enj u 2,7 raza. O kreślić wzrost
przedsiębiorstw  przem ysłowych. procjuk c ji urządzeń przem ysłu 

-7VC a s o m m c m  1 Stosować na szeroką skalę au . ; chemicznego w  ciągu 5-lecia w  
znacznie zw iększyć p rodukc ję  to m łty M c ję  P r e s ó w  p ro d u k - ' p ^ y W iż e n iu  na 3,3 raza. Znacz-
rie fiav tow vrh  eatunków  s ta ll cy jnych  ®le k tr Zakończyć • me ZWiększyc produkc ję  w ie lo -denaytow ycn ga tunków  sta ll }k  i t  au tom atyzację re jo - tonowych samochodów d ieslow -
w alccw ane j. w  szczególności e le k tro w n i wodnych o- skich yoraz samochodów o na-
p rodukc ję  grube j b lachy w a l-  ¿rzvs tąp ić do wprow adzania pędzie gazowym, 
cowanej w  p rzyb liżen iu  o 80 tele^ echan izacji w  systemach ; Zw iększyć w  roku  1955 w  po- 
procent drobnogatunkow ej sta- energet nych . | rów na n iu  z ro k iem  1950 p ro -
l i  1 w a lcow k i — 2,1 raza oraz B J
n ierdzew nej b lachy sta lowej — 
3,1 raza Rozwinąć produkcję  
oszczędnościowych gatunków  i 
p ro filó w  sta li w alcow anej.

Zw iększyć p rodukc ję  i  pod
nieść jakość specja lnyćh gatun-

7) Zapewnić wysokie tempo dukcję  s ta tków  tow arow ych  0- 
rozw oiu  przem ysłu naftowego, raz tankow ców  dla m a ry n a rk i
Przew idzieć dalszy rozw ó j w y 
dobycia ropy na fto w e j z pól 
na ftow ych  położonych na dnie 
morza.

Zgodnie z zaplanowanym
kó w  sta li i stopów dla potrzeb , wzrostem  w ydobycia  rop y  naf' 
przem ysłu budowy maszyn. tow e j, zapewnić rozw ój przem y- 

Zapewnić dalszą poprawę sj u "ra fine ry jne go , p rzyb liża - 
w ykorzystan ia  czynnej m o- j ąc ra fin e rie  n a fty  do okręgów 
cy przedsiębiorstw  hutniczych. zapotrzebow ania p rze tw orów  ro- 
Wzmóc prace w  zakresie in te n - py naf t 0wej. 
s y fik a c ji procesów m e ta lu rg i- |

w  p rzyb liżen iu  2,9 raza, rzecz
nych sta tków  pasażerskich — 
2,6 raza oraz sta tków  dla  f lo 
t y l l i  ryba ck ie j 3,8 raza.

Zapewnić dalszy rozw ój prze
m ysłu budow y ynaszyn: prze
m ysłu budow y statków , budo
w y  tu rb in  i  ob rab iarek —  w  
L ite w sk ie j SRR; budow y m a
szyn e lektrycznych, obrab iarek 
i  s ta tków  —  w  Ło tew sk ie j SRR; 
budow y sta tków  i  maszyn elek-

, . . . . .  . Zw iększyć w  ciągu 5-lecia moc t ryczny Ch —  w  Estońskie j SRR.
cznych, autom atyzacji i  m e ch a -| ra f in e r ii w  zakresie p ie rw o tn e j; L p e w n ić  znaczny wzrost p ro - 
m zacji agregatów hu tn iczych prze róbk i n a fty  w  p rzyb liżen iu  dukcj i  urządzeń dźw igowo-

! dwa razy, a w  zakresie k ra k o - ■. transportow ych, maszyn dla
j wania surowca —■ 2,7 raza, prze- 1 m echanizacji robót pracoch lon-
| w idu jąc  znaczne pogłębienie \ nych, kom ple tnych urządzeń
; p rze róbk i n a fty  i  zwiększenie j dia p ro d u k c ji m a te ria łó w  b u -
; procentu jasnych p roduk tów  j dow lanych i  urządzeń zańtom a-
! na ftow ych  zarówno w  is tn ie ją - i tyzowanych dla poszczególnych

. . . .  . . .  cych, ja k  i  w  oddawanych do gałęzi przem ysłu lekkiego i  spo-
su ró w k i w  przyb liżen iu  o 32 uzy tku  now ych ra fin e ria ch  n a f- ( żywczego. Zw iększyć produkc ję

ty  j nowych maszyn tkackich .
Rozwinąć p rodukc ję  sztuczne- Rozwinąć p rodukc ję  wysoko- 

go pa liw a  płynnego. i w yd a jn ych  maszyn i  urządzeń
Znacznie zwiększyć budowę i , dla w yrębu  lasów, przem ysłu 

urucham ian ie g łów nych ru ro - j celulozowo -  papierniczego, ta r-  
ciągów na ftow ych  oraz zb io rn i- i Łącznego i ob róbk i drewna, 
ków  dla m agazynowania ropy 
na ftow e j i  p ro du k tó w  na fto 
wych.

8) Zapew nić dalszy rozw ój ^
kaukazia. ! P o m y s łu  gazowego. Zw iększyć j zakresle

Przew idzieć rozwój p ro du kc ji w  C14gu 5-lecia w  p rzyb liżen iu  
m eta li żelaznych w  systemie 0 *0 procent wydobycie  gazu 
przem ysłu m iejscowego przez ziemnego i  gazu w yd ob yw a ją - 
budowę niedużych p rze tw ór- cego się przy  eksp loatac ji złoz 
czych przedsiębiorstw  h u tn i-  , na ftow ych  oraz p rodukc ję  gazu 
czycbi \z  węgla 1 łupków . Rozszerzyć

5) Znacznie rozszerzyć o ro - używ anie gazu dla potrzeb by- 
dukcję  m eta li nieżelaznych. W  towych, stosowanie go ja ko  pa- 
ciągu 5-lec ia  zwiększyć p ro du k- liw a  dla samochodów oraz o- 
cję w  p rzyb liżen iu  w  następu- trzym yw an ie  z gazu prze tw orów  
jących rozm iarach: m iedzi ia -  chemicznych, 
finow ane j o 90 proc., o łow iu  — | Zw iększyć p rodukc ję  gazu

oraz pracochłonnych robót w  
przedsiębiorstwach hu tn ic tw a  
zeiaza.

Zw iększyć w  p ią te j 5-latce w 
porów naniu z czw artą  5-la tką  
uruchom ienie mocy p ro d u kcy j
nych w  zakresie w ytw arzan ia

32
proc., s ta li o 42 proc., w a lcow ki 
—  nie m nie j n iż 2 razy, koksu 
o 80 proc. i  ru d y  żelaza —  3 
razy.

Na ró w n i z rozw ojem  h u t
n ic tw a  żelaza w  okręgach po
łudn iow ych, na U ra lu , w  Sy
be rii, w  cen tra lne j i po łudn io
wo-zachodniej części k ra ju  za
pewnić dalszy rozw ój przem y- , 
słu hutniczego w  re jonach Za-

w  nowych re jonach rozw oju 
w yrębu  lasów w  przyb liżen iu  
8-k ro tn ie  w  porów naniu z po
przednią 5-la tką .

Zapewnić wszechstronny roz
w ó j przem ysłu papierniczego, 

.celulozowego, meblarskiego, fo r 
nirowego, chem ii leśnej i  h y -  
dro litycznego. Zw iększyć p ro
dukc ję  m eb li co na jm n ie j 3- 
k ro tn ie .

13) D la zaspokojenia w zra 
stających potrzeb gospodarki 
narodowej przew idzieć wzrost 
p ro d u kc ji podstawowych m ate
r ia łó w  budow lanych w  ciągu 
5-lecia p rzyna jm n ie j d w u k ro t
nie, podnieść jakość i  rozsze
rzyć asortym ent m ate ria łów

Zwiększyć produkcję  pasz; 
siana o 80 — 90 procent; roś lin  
okopowych pastewnych 3 •—
4-k ro tn ie  i  silosu 2-kro tn ie .

Zw iększyć wydajność k u ltu r  
zbożowych z hektara : w  re jo 
nach po łudn iow ej U k ra in y  i  
Kaukazu północnego do 20 —  22 
cetnarów, a na gruntach naw a
dn ianych do 30— 34 cetnarów ; w  
re jonach nadwołżańskich do 14 
—  15 cetnarów i  na gruntach 
nawadnianych do 25 —  28 cet
na rów ; w  centra lnych obwo
dach czarnoziemnych do 18 — 
18 cetnarów i  na gruntach 
naw adnianych do 30 —■ 34 
cetnarów ; w  stre fie  nleczar- 
noziem nej do 17 — 19 cetna
ró w ; w  re jonach U ra lu , Syberii, 

Kazach-
I stanu do 15 — 16 cetnarów  1 na 
! gruntach nawadnianych do 24 
| —  26 cetnarów ; w  re jonach zg- 
! kaukaskich do 20 —  22 cetna-

budow lanych, zapewnić w zrost , , , , ,
p ro d u kc ji cegły w  przyb liżen iu  j P ^ c n o  - wschodniego
2,3 raza, łu p ku  —  2,6 raza, po
lerowanego szkła — 4-kro tn je .
W  dziedzinie budow nictw a 
m ie jskiego i  przemysłowego 
energiczniej stosować nowe 
m a te ria ły  ścianowe, zwiększa

i1«nj a -trt rtł łri V\ 1 /"v1 r  i\TI T i 11 b. A 1CŁ i. O y Ł* U  AYJ i. y  4 J

doprowadzić 
do 40 — 50 cetnarów z hektara. 

Zw iększyć zb iory baw e łny z

nocnego do 135 — 155 cetnarów  
oraz w  re jonach U ra lu  i S ybe rii 
do 125 —  145 cetnarów  z hekta 
ra ;

słonecznika w  re jonach U - 
k ra iń sk ie j SRR, M ołdaw sk ie j 
SRR i Kaukazu północnego do 
17 —  20 cetnarów, w  re jonach 
centra lnych obwodów czarno
ziem nych do 14,5 —  16,5 cetna- 
ra  oraz w  re jonach nadw ołżań
skich do 10 —  12 cetnarów z 
hektara ;

3. Zw iększyć produkcję ja 
rzyn, z iem niaków  1 w y tw o ró w  
p ro du kc ji zwierzęcej w  pod
m ie jsk ich  okolicach M oskwy, 
Leningradu, m iast U ra lu , Zagłę
bia  Donieckiego, Zagłębia K u ź 
nieckiego oraz innych  ośrodków 
przem ysłowych i  w ie lk ich  
m iast; u tw orzyć bazy ziem nia- 
czano-Jarzynowe i  hodowlane w  
nowych re jonach przemysło
wych.

Zw iększyć w  ciągu pięciu la t 
produkcję  z iem niaków  w  stre
fach skupia jących gorzelnie oraz 
fa b ry k i krochm alu i syropu o 
około 50 procent oraz ja rzyn  w  
strefach skupia jących w y tw ó r
nie konserw  ja rzynow ych i su
szarnie ja rzyn  —  dw ukro tn ie .

Zw iększyć w  ciągu pięciu la t 
obszary sadów owocowych i  ja 
godowych w  kołchozach o oko
ło 70 procent, w in n ic  — o 50 
procent, p lan ta c ji he rba ty —  o 
60 procent i up raw  cytrusowych
—  4,5 raza.

4. Zw iększyć w  ciągu pięciu 
la t produkcję hodowlaną:_ mięsa 
i s łon iny o 80 —  90 procent, 
m leka — o 45 —  50 procent, 
w e łny  —  w  przyb liżen iu  2 — 
2,5 raza, w  tym  c ienk ie j w e łńy 
4 — 4,5 raza, ja j (w  kołchozach 
1 sowchozach) 6 —  7 razy.

Zw iększyć pogłow ie bydła w  
całej gospodarce ro lne j o 18 — 
20 procent, w  tym  w  kołchozach 
pogłow ie byd ła —  o 36 —  38 
procent, k ró w  zaś w  przyb liże
n iu  dw u k ro tn ie ; ow iec w  całej 
gospodarce ro lne j —  o 60 — 62 
procent, w  tym  w  kołchozach — 
o 75 —  80 procent; trzody
chlew nej w  całej gospodarce 
ro lne j o 45 —  50 procent, w  tym  
w  kołchozach o 85 —  90 pro
cent; Ilość drob iu  w  kołchozach
—  S —  3,5 raza; kon i w  całej 
gospodarce ro ln e j —  o 10 —  12 
procent, w  ty m  w  kołchozach
—  o 14 —  16 procent.

Zapewnić dalszy rozw ój w  L i 
tew sk ie j SRR, Ło tew sk ie j SRR, 
Estońskiej SRR hodow li o w y 
sokiej p roduktyw ności, zwłasz
cza hodow li k ró w  m lecznych i 
trzody chlewnej.

Doprowadzić udój m leka na 
jedną krow ę w  kołchozach re 

ró w  i  na gruntach nawadnia- 
^ ! nych do 30 —  34 cetnarów  z

S « ‘ i ; s t k c T ' S i c r a ; s  i  w e t « . ;  . w « ,  » < * > « , -
i  betonu żużlowego i ż betonu. | W t  « le w ,n y c h  H o „™ -,« ,.M  
Znacznie zwiększyć p rodukcję
nowych w j^o k o ^ in u n k o w j ch bekt ara; w  rejonach A z ji Srod-
m a te ria ló w  budow lanych 
prac w ykończeniow ych i kow e j i  południowego Kazach

stanu do 26 — 27 cetnarów, w

dla 
lico -

wania oraz de ta li i  k o n s tru k c ji j j onach zakaukaskich do 25 — 
pochodzenia fabrycznego z ce- | ^  cetnar6w i w  ^ d n io w y c h  
ra rm ki, gipsu, betonu 1 z t j re jonach części europejskie j na 

przyczyn ia jących się do | U ___5..:. 1. 1,

P rzy konstruow an iu  now ych 
maszyn dążyć do zmniejszenia 
ich w ag i p rzy udoskonaleniu 
jakości.

W  celu w ykonan ia  zadań w  
p ro d u k c ji n iezw yk le  

ważnych rodzajów  urządzeń w  
la tach 1951 —  1955: zbudować 
1 oddać do uży tku  nowe zakła
dy oraz zakończyć reko ns truk 
cję czynnych zakładów  budo
w y maszyn energetycznych, u - 
rządzeń walcow niczych, rozpo
cząć budowę now ych fa b ry k  u -  , -  ,
rządzeń walcow niczych, tu rb in  p rodukc ję  przem ysłu le k k ie g o j

pu, _ .
dalszej in d u s tr ia liz a c ji budow 
n ic tw a, obniżających jego kosz
ty  oraz podnoszących zalety a r
ch itekton iczno -  budow lane i 
eksploatacyjne gm achów i  b u 
dow li. U sta lić  wyższe niż dla 
całego Zw iązku Radzieckiego 
tempo wzrostu p ro d u kc ji m ate
r ia łó w  budow lanych na U ra lu , 
Syberii, w  okręgach nadw ołżań
skich, na D a lek im  Wschodzie i  
w  A z ji Ś rodkow ej oraz w  w ie l
k ich  okręgach przem ysłowych, 
gdzie prowadzone jest na sze
roką skalę budow nictw o. Z w ię k 
szyć zdolność w ytw ó rczą  prze- j 
m ysłu cementowego 2,1 raza, |

g runtach nawadnianych do 11
— 13 cetnarów oraz na. g run
tach n ienawadnianych do 5 —-7  
cetnarów  z hektara.

Doprowadzić wydajność z 
1 ha:

ln u  w łóknistego w  rejonach 
s tre fy  nieczarnoziem nej do 4,5
—  5,5 cetnarów oraz w  rejonach 
U ra lu  1 S yberii do 4 — 5 cet
na rów  z hektara;

bu raka  cukrowego w  re jo 
nach U k ra iń sk ie j SRR, M o ł
daw skie j SRR i  Kaukazu pó ł
nocnego do 255 — 265 cetna
rów , w  re jonach centra lnych 
obwodów czarnoziemnych do 
200 — 210 cetnarów  oraz w  re

rów nież stworzenie nowych od
m ian roś lin  upraw nych do 
up raw y na gruntach naw adnia
nych. Ulepszyć hodowlę roś lin  
w  kołchozach i sowchozach.

6. Zabezpieczyć dalsze roz
szerzenie robót nad zakłada
niem  leśnych pasów ochron
nych w  rejonach stepowych i 
leśno-stepowych, przeprowadze
nie  agroleśniczych prac m e lio 
racy jnych  dla zwalczania erozji 
gleb, ja k  rów nież d la  zalesienia 
piasków, sadzenie lasów o zna
czeniu gospodarczym, zakłada
nie pasów zie len i w okó ł m iast i 
ośrodków przem ysłowych, na 
brzegach rzek, kana łów  i  zb ior
n ików  wodnych.

Założyć w  ciągu pięciu la t co 
na jm n ie j 2,5 m iliona  ha leśnych 
pasów o c h r o n n y c h  w  kołcho
zach i sowchozach oraz zasiać 
i  zasadzić ók. 2,5 m ilion a  ha la 
sów państwowych.

7. Zabezpieczyć Wysoką 
produktyw ność wykorzystania 
wszystkich nawadnianych i o- 
suszonych gruntów . Z rea lizo
wać powszechne przejście do 
nowego systemu nawadnian ia z 
zastosowaniem tymczasowych 
kanałów  nawadniających za
m iast stałych. Uważać za prace 
podlegające w ykonan iu  w  p ie r
wszej kole jności budowę syste
m ów  urządzeń zraszających 1 
nawadniających na bazie w yko 
rzystania e lektroenerg ii K u jb y - 
szewskiej E le k tro w n i W odnej 1 
w  stre fie  K ana łu  Żeglownego 
W olga-Don im. W. I. Lenina; 
przystąpić do budowy systemów 
urządzeń zraszających i naw a
dnia jących w  strefie S ta li n- 
gradzkiej E le k tro w n i tVodne.i 
oraz kana łów  Głównego T u rk - 
meńskiego, P o łudn iow o-U kra iń - 
skiego i Północno - K rym skiego.

Przeprowadzić prace przygo
towawcze bo budowy systemów 
iryg acy jn ych  d la  zraszania i 
nawadnian ia ziem stepu K u lu n - 
dvńskiego. K on tynuow ać prace 
nad budową systemów iry g a 
cy jnych  w  cen tra lnych  obwo
dach czarnoziemnych, na n iz i
n ie  K u ra  -  A raks ińsk ie j, w  do
rzeczach rzek S y r-D a rii, Ze- 
ra.wszanu i K aszka -D a rii, w  r e 
jonach Fergany C entra lne j, sy
stem u kub ań sko -je go rłyksk ie - 
go, o rto -toka jsk iego  zb io rn i
ka wodnego i W ie lk iego K a7 
na łu  Czujskiego. Zw iększyć 
w  ciągu pięcio lecia obszar na
w adn ianych g run tów  o 30 
35 proc., zbudować W ,_°’  
zach i  sowchozach 30

nych oraz zabezpieczyć wszech
stronne gospodarcze ich w yko -

35 ty -

Kazachstanu zabezpieczyć stwo
rzenie terenów łą k  i  pastw isk 
o w ysok ie j urodzajności, w  d ro
dze zastosowania iry g a c ji lo k a l
nej i  w ykorzystan ia  studzien 
a rtezy jsk ich  w  ten sposób, aby 
stopniowo zm niejszyć przegony 
byd ła  na da lekie odległości.

9. Zakończyć mechanizację 
podstawowych robót po lnych w  
kołchozach, rozw inąć szeroko 
mechanizację robót pracoch łon
nych w  dziedzin ie hodow li, u -  
p ra w y  ja rzyn, ogrodnictwa, ro 
bót zw iązanych z transportem , 
załadunkiem  i w y ładu nk iem  
p roduk tów  ro lnych , z naw ad
nian iem , z osuszaniem bagn i
stych obszarów i  z oddaniem  do 
up raw y now ych gruntów .

W  roku  1955 doprowadzić po
ziom m echanizacji: o rk i oraz z a 
siewów up raw  zbożowych, prze
m ysłowych i pastewnych do 90 
— 95 proc., sprzętu up raw  zbo
żowych i  słonecznika za pom o
cą kom ba jnów  do 80 —  90 proc., 
sprzętu buraka cukrowego do 
90 —  95 proc., sprzętu baw e ł
ny  -  surowca za pomocą prze
znaczonych do tego maszyn o 
60 —  70 proc., zasiewu i  sprzę
tu  ln u  d ługow łókn istego do 80 
__ 90 proc., sadzenia, m iędzy
rzędowego okopyw ania i  zbioru 
z iem niaków  do 55 —  60 proc., 
sianokosu i  silosowania do 70— 
80 proc.

Zabezpieczyć uspraw nien ie 
pracy s tac ji maszynowo - tra k 
torow ych, rozszerzyć ich dzia
łalność w  dziedzinie, m echani
zacji robót pracochłonnych we 
wszystkich dziedzinach p ro d u k 
c ji kołchozowej i zwiększyć od
powiedzialność M TS za w y k o 
nanie p lanów  podniesienia u ro 
dzajności up raw  ro lnych  i  p ro 
duktyw nośc i hodow li.

Zw iększyć do końca pięcio
la tk i moc taboru  traktorow ego 
M TS w  przyb liżen iu  o 50 proc., 
zwłaszcza specja lnych tra k to ró w  
zaopatrzonych w  narzędzia do 
m iędzyrzędowej up raw y  roś lin . 
Zapewnić w  ciągu pięciu la t 
podniesienie dziennej e fe k tyw 
nej p racy tra k to ró w  m n ie j w ię 
cej o 50 proc. Zakończyć w p ro 
wadzenie do uży tku  bardzie j 
oszczędnych tra k to ró w  z s iln i
ka m i Diesla. ^

Rozszerzyć sieć s tac ji maszy
nowo - trak to ro w ych  w  L ite w 
skie j SRR, Ło tew sk ie j SRR, 
Estońskiej SRR i zrealizować 
zaopatrzenie ich w  tra k to ry  i  
maszyny rolnicze.

Uważać za jedno z na jw aż-
stawów i  zb io rn ików  w od- j n ie jszych zadań w prowadzenie

«żżżvv<; ,v i , . przeprow adzić prace
jonów  stre fy  nieczarnoziem nej i r
do 1800 —  2000 kg, w  cen tra l
nych obwodach czarnoziemnych 
do 1700 — 2000 kg, w  rejonach 
P ołudnia 1 re jonach nadw ołżań- . . 
skich do 1600 —  1900 kg, w  re - i î k le i,

:J I nad osuszaniem bagien w  B ia - 
'  ło rusk ie j SRR, U k ra iń sk ie j SRR 

(w  pierwszej ko le jności w  re 
jonach n iz iny  Poleskiej), L ite w - 

SRR. Ło tew sk ie j SRR,
e ! ^ ¡ łn A ck ie i SRR. w  północno-za- jonach Syberii, U ra lu  i połnoc- | “ “ ńs . n tra ln ych  rejonach 

no-wschodmego Kazachstanu -— cnoorucn -r, —

ko tłó w ;
rozszerzyć istn ie jące i  oddać 

do uży tku  nowe moce p roduk-
2-7 raza, a lum in ium  —  nie i sztucznego z łu pkó w  w  E s to ń -, cyjne do w ytw arzan ia  apara tu- 
m n ie j n iż 2,6 raza, cynku  —  i skie j SRR w  przyb liżen iu  2,2 j ry  dlą przem ysły  naftowego,

14) Zapewnić w ysokie  tempo j j onach A z ji Ś rodkow ej i K a- 
wzrostu p ro d u kc ji a rty k u łó w  | zachstanu do 400 —  425 cetna- 
masowego spożycia. Z w ię k s z y ć : rów  z hektara ;

z iem niaków  w  rejonach stre fy 
spożywczego co na jm n ie j o 70 ; nieczarnoziem nej do 155 —  175 
procent. . ' cetnarów, w  re jonach cen tra l-

O dpow iednio do zwiększenia nych obwodów czarnoziemnych 
zasobów surowców ro ln iczych j do 140 -  160 cetnarów  w  r o 
zbudować w ie lką  ilość przed- i nach Połudn ia  i  Kaukazu poł-

do 1500 — 1700 kg, w  rejonach 
A z ji Środkowej —  do 700 — 
900 kg, na Zakaukaziu do 900 
—  1100 kg.

Podnieść strzyżę w e łny  w  
kołchozach re jonów  Południa i 
Kaukazu północnego z jednej 
ow cy cienkorunne j do 5,2 — 5,8 
kg, z jednej ow cy pó łc ienkorun 
nej do 4,2 — 4,8 kg, w  centra l

RFSRR. na n iz in ie  B a ra b iń - 
sk ie j i ’ w  innych  rejonach. W 
ciągu lat. 1951—-1955 zwiększyć 
obszar osuszonych g run tów  o 
40 — 45 proc.

8. D la  podniesienia m leczno
ści byd ła  w  kołchozach i  sow
chozach Uważać za sprawę 
szczególnie ważną dalsze w p ro - 

I  | wadzanie bardzie j in tensyw ne
go systemu gospodarki hodow 
lanej (oborowego systemu cho
w u bydła), uw zględn ia jąc w ła 
ściwości poszczególnych re jo 
nów.

D la dalszego rozw oju  hodo
w l i  owiec urządzać odpow ied
nio  wyposażone pastw iska w  re-

nych obwodach czarnoziemnych 
z jednej ow cy c ienkorunnej do 
4,2 —  5,0 kg, a z jedne j owcy 
pó łc ienkorunnej do 4,0 —- 4,2 kg, 
w  re jonach nadw ołżańskich z 
jednej ow cy c ienkorunne j do 
4,6 —  5,4 kg, ¡a z jednej owcy 
pó łc ienkorunnej do 3,9 —  4,5 kg, , _
w  rejonach S yberii z jednej j  jonach nawadnianych przez K a 
ow cy c ienkorunnej do 4,3 —  4,9
kg, a z jednej owcy pó łcienko
runne j do 3,8 — 4,2 kg.

5. Zabezpieczyć wprowadze
nie do p ro du kc ji nowych bar
dziej w yda jnych  odm ian zbóż, 
bardzie j p roduktyw nych  i wcze
śnie do jrzewających odm ian ba
w e łny, odm ian buraka cukro
wego o w iększej zawartości cu
k ru , odm ian słonecznika o w y 
sokiej zawartości o le ju , ja k

na ł Żeglow ny W ołga — Don 
im. W. I. Lenina, na n iz in ie  
B rzykasp ijsk ie j, w  stepie N o
ga jsk im  i W rejonach K ana łu  
Turkm eńskiego, dokonując na
w odn ien ia pastw isk w  m iarę 
u rucham ian ia  urządzeń naw ad
n ia jących w  ten sposób, aby w  
re jonach tych  pow sta ły  dobrze 
urządzone pastw iska dla  w ie l
k ich  i  na jw iększych stad owiec.

W  rejonach A z ji Ś rodkow ej i

do użytku  tra k to ró w  e lektrycz
nych i  maszyn ro ln iczych  o na
pędzie e lektrycznym , zwłaszcza 
w  re jonach w ie lk ic h  e lek trow 
n i wodnych.

10. Zabezpieczyć skierow anie 
in w es tyc ji kap ita łow ych  k o ł
chozów przede w szystk im  na 
rozw ój gospodarki społecznej — 
na budowę pomieszczeń gospo
darskich i  pomieszczeń d la  
zw ierząt gospodarskich, kana
łó w  iryg acy jn ych  i  osuszają
cych, zb io rn ikó w  wodnych, 
trzebien ie zarośli, zakładanie 
leśnych pasów ochronnych, bu
dowę e le k tro w n i kołchozowych 
i innych  urządzeń, niezbędnych 
do pomyślnego rozw o ju  społecz
nej gospodarki kołchozów oraz 
do zwiększenia dochodów k o ł
chozów i  kołchoźników .

11. W  dziedzinie budow n ic tw a 
sowchozowego uważać za n a j
ważniejsze zadanie zwiększenie 
towarowości, przede w szystk im  
pszenicy, w e łny  c ienk ie j i pó ł- 
cienkie i, mięsa, ja k  również do
starczenie hodow li kołchozowej 
rasowych reproduktorów .

W  celu stworzenia trw a łe j ba
zy paszowej i ca łkow itego zao
patrzenia sowchozowego pogło
w ia zw ierząt gospodarskich w  
pasze objętościowe i treściwe, 
rozszerzyć zasiewy roś lin  paste
w nych w  sowchozach o 45— 55 
proc. Zapewnić w  sowchozach 
znaczne podniesienie urodzajno
ści wszystkich up raw  ro lnych ,

(Dokończenie na str. 3)
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(D okończen ie  ze s tr. 2) kg, na Połudn iu  i na Kaukazie, —  [P o łudn ia , na Kaukazie północ- i m ieszkalnych, budynków  prze -! 31 w  celu dalszeen tłolensze-
Z '\:ększyć w  s o w c h o z a c h  pogło- ^°T̂ ° cnym  2800 3280 kg, w  nym  i Powołża do 5,5—6,5 kg  w  znaczonych na cele k u ltu ra ln o - nia w a run ków  m ieszkaniowych

robo tn ików  i  u rzędn ików  roz-

75— 80 proc. i trzody 
—  o 40— 45 proc.

W\1955 roku doprowadzić u- 
dój m leka w sowchozach na je 
dną krow ę do następujących 
rozm iarów : w  rejonach strefy 
nieczarnoziemnej — 3500—3900 
kg.

na Zakaukaziu 
wych obwodach Kazachstanu 
2100— 2600 kg.

w ija ć  ze wszech m ia r budow -
Wi» bydła o 35—40 proc., w  tym  S yberii i w północnych obwo- : Syberii, Kazachstanie, A z ji j bytowe oraz produkcyjne, 
k ró w  o 70— 75 proc., owiec — o | £ach Kazachstanu — 2400—2900 I Środkowe.) i na Zakaukaziu do i 12. w  celu zabezpieczenia za-

chlewnej w  sowc ozach piow adzą- . 4,3 • 5,0 kg. mierzonego wzrostu p ro du kc ji I n ic tw o  m ieszkaniowe. P rzew i-
naH w Z W ? bydła rasowego , Zakończyć zasadniczo w s o w -1 ro lne j usta lić  na- okres pięciu | dzieć w  planie p ięcio le tn im
„ „  ,J1 ̂ rM K o w e i, j chozach kom pleksową m echani- j la t wysokość in w es tyc ji pań- | szeroki program  państwowego

i w  po łudnio- | zac.ję wszystkich na jbardzie j j s twow ych w  gospodarce ro lne j | budow nictw a mieszkaniowego, 
j pracochłonnych robót w  up rą - | na sumę w  p rzyb liżen iu  2,1 raza j zwiększając inw estyc je  na ten
I w ie  ro li, w  hodow li, w  zbieran iu [ większą, przy czym na irygację  ! cel m nie j w iecej dw a razy w

Doprowadzić przeciętną strzy- j i p rzygotow yw aniu paszy, prze- [ 1 m eliorac ję  przeznaczyć m n ie j j po rów naniu z poprzednią pię-

nie przyjęcia  do in s ty tu tó w  [ 9) Stosownie do przew idyw a- [ ja k  i  m ałych odcinkach budów»
pedagogicznych L ite w sk ie j SRR ; nego rozw oju  ochrony zdrowia, n ic tw a  gospodarczego reżim  o- 
2,3 raza, Ło tew sk ie j SRR o 90 [ośw iaty i in s ty tu c ji nauko- szczędności, podnosić ren tow -

IH . W  dz iedz in ie  obrotu tow arów , tra n s p o rtu  i łączności

w  centra lnych obwodach ; żę w e łny z jednej owcy c ie n k o -; prowadzić w  sowchozach n a jw ię c e j cztery razy tyle, co w  i c io latką. W  m iastach i  osie- 
czarnoziemnych — 3000— 3400 i runne j w  sowchozach re jonów  1 szeroką skalę budowę d o m ó w ' czw arte j pięciolatce. j dlach robotniczych oddać do u-

ży tku  po l in i i  budow nictw a 
państwowego nowe dom y m ie
s z a ln e  o łącznej pow ierzchni 
około 105 m ilion ów  m etrów

a) oddać do użytku  w przy- j niż o 18 proc. w  porów nan iu  z 
b liżen iu o 60 proc. więcej w  po- ! r. 1950 i  zwiększyć przeciętny 
rów nan iu  z ubiegłą p ięcio la tką [ przebieg parowozów na dobę 
rów noleg łych to rów  i 4 .razy j nie m nie j n iż o 12 proc. Znacz- 
w ięcej ze lek try fikow anych  i i -  j nie polepszyć w ykorzystan ie  ła - 
n i i kole jow ych. Zw iększyć d łu - [ downości wagonów i  zwiększyć

proc. i  Estońskiej SRR o 60 j wych i  ku ltu ra lno-ośw ia tow ych , 
procent. j zwiększyć rozm iar inw estyc ji

Zw iększyć budow nictw o szkół ; na \ e ce!e ™ c'5*?u Pić0'0' 60' 8 
m ih jsk ich  i  w ie jsk ich  w  przy- ; jócej o 50 procent w
b liżen iu  o 70 proc. w  porów- i Porównaniu z poprzednią pię- 
naniu z poprzednią p ięcio latką, j cl°  a ą-

W
nia

celu dalszego pcklwyższe-

3, Na podstawie .wzrostu pro- 
d u kc ji przem ysłowej i ro lne j 
zwiększyć w  ciągu pięciu la t de
ta liczny  obrót tow arów  handlu 
państwowego i spółdzielczego w 
przyb liżen iu  o 70 proc.

Zw iększyć w- 1955 r  w t»oró : gość to rów  na staci ach w. przy- ! wagę pociągów towarow ych.
- ‘ ' ‘ ' ‘ P [ b liżen iu  do 46 proc. długości ca- i Zabezpieczyć usprawnieniew nan iu  z rokiem  1950

ludności w  przyb liżen iu  w  na
stępujących rozm iarach: p ro
d u k tó w  m ięsnych — o 90 proc., 
produktów ' rybnych  — o 70 
proc., tłuszczów' zwierzęcych — 
o 70 proc., sera — dw ukro tn ie , 
tłuszczów roś linnych — dw u
kro tn ie . konserw  jarzynowych, 
owmcowwch i  m lecznych — 2.5

ści przepustowej portów  m or- [ kwadratow.ych. Popierać budo-
skich i zwiększyć moc m orskich 
doków rem ontowych m nie j 
w ięcej dw ukro tn ie . Zwiększyć 
zdolność przepustową portów  
rybackich .

Zw iększyć przewozy ładun
ków  po Północnym  Szlaku M o r
skim . Uzupełnić flo tę  m orską

^  1  •  I C t  1  c . ,  11 1A  X  w  A. C / ' —  ,  V - * X  w *  V - X  V - ‘d  j  / j d  U c ń j j ]

•ńw N dta  i łe  ̂ .eksploatowanej -sieci ko le jo - | organ izacji pracy pracow n ików  ,
| wei ’ j służby ruchu, w  szczególności [ no w ym i łamaczami lodów.

b) zbudować i oddać do stałe- [ brygad parowozowych. Podnieść jakość pracy flo ty
j go użytku  w  przyb liżen iu  2,5 j 4) Zw iększyć w  p rzyb liżen iu  ! rzecznej, m orskie j i rybackie j,
raza w ięcej nowych l in i i  ko le jo - I dwa razy zdolność przepustową

portów  rzecznych. Zakończyć 
pierwszy etap prac przy budo
w ie i re ko ns trukc ji po rtów  w  
Stalingradzie, Saratowie, K u j-

wych. niż w  latach 1946— 1950,
Zakończyć budowę m ag istra li 
po łudn iow o-sybe ry jsk ie j na od
cinkach od A bakanu do A km o-
lińska. Zakończyć budowę l in i i  [ byszewie, U lianow sku, Kazaniu, 

— 3.0 raza, cukru  — dw ukro tn ie , [ ko le jow e j Czardżou - K ungrad  i j G orkim , Jarosław iu , M ołotow ie, 
herba ty  — dw ukro tn ie , w ina j przystąp ić do budowy l in i i  K un - j Omsku, Nowosybirsku. Chaba- 
gronowego — dw ukro tn ie , p i- j grad-M akat. Rozwinąć b u d o w ę ! row-sku, O sietrow ie K otlas ie  i 
w a — o 80 proc., odzieży — o | l in i i  ko le jow ych : K rasno ja rsk  - i Pieczorze. W yposażyć główne 
80 proc., tka n in  bawełnianych, j Jenisejsk, G uriew  —  Astrachań, [ po rty  w  urządzenia zapew nia ją-

A gryz - P ronino Surgut. ; ee w ysoki stopień m echanizacji.
Przeprowadzić konieczne prace ! Rozszerzyć budowę zmechanizo- 
w  dziedzinie re ko n s tru kc ji l in i i  j wanych cum dla s ta tków  w  
ko le jow e j w  L ite w sk ie j SRR, j nadbrzeżnych zakładach 
Ło tew skie j SRR i Estońskiej j m yślowych.
SKK, [ Zakończyć prace nad rekon-

c) zwiększyć pod koniec p ię- j  s trukc ją  wołżańsko .  ba łtyck ie - 
c io la tk i w  porów naniu z rokiem  [ go szlaku wodnego, zwiększyć 
1950 długość wszystk ich odcin- [ głębokość żeglowną na rzece 

I ków  wyposażonych w  sprzęt do j K am ie i  stworzyć je d n o lity  sy

w e łn ianych, jedw abnych i ln ia 
nych — o 70 proc., obuw ia o 80 
proc., pończoch i skarpetek — 
dw ukro tn ie , w yrobów  try k o ta 
żowych — 2,2 raza, m eb li — 
trzyk ro tn ie , naczyń m etalowych 
—  2,5 raza, row erów  — 3,5 ra 
za., maszyn do szycia — 2,4 ra
za, rad ioodb io rn ików  i odbiorn i 
kó w  te lew izy jnych  dw ukro t

prze-

nie, zegarków —• 2,2 raza, lodó
wek, maszyn do prania, 
rzaczy —  k ilka k ro tn ie .

odku- [ przyb liżen iu  o 80 proc. oraz w y 
posażonych w  ham ulce samo- 

Rozszerzyć w  ciągu pięciu la t j czynne nie m nie j n iż 2,5 raza 
sieć stołówek, restauracji, her- j oraz zwiększyć ilość zw ro tn ic  
bac ia rn i i zwiększyć produkcję  j poruszanych przy pomocy elek- 
zakładów  żyw ienia zbiorowego | tryczności i  scentra lizowanych

i automatycznego b lokow an ia w  | stem transportow y o duże.j głę-
w  europejskie j części

w  p rzyb liżen iu  o 80 proc.,- u le
pszając znacznie asortyment.

w  p rzyb liżen iu  2,3 raza. Znacz
nie zwiększyć zastosowanie cen-

Za-

d) polepszyć stan to ró w  k o le j
n ictw a. Dostarczyć transporto-

tach 1946— 1950;

Zwiększyć ilość wyspecja lizo- trn liz a c ji dyspozytorskie j, 
w anych sklepów dla sprzedaży I ^ P ie c z y 6 <̂ j ? ą m echanizację 
tow a rów  spożywczych, odzieży, c p rozrządowych,
obuw ia, tkan in , m ebli, naczyń, Ko J , u o ' ac prace nad zasto- 
a rty k u łó w  gospodarstwa dom«>-! sowaniem łączności rad iowe] 
wego, przedm iotów  przeznaczo-. L k i e r o w a n i a  ruchem  pocią- 
nych do zaspakajania potrzeb §ow i do p iać m anew rowych; 
ku ltu ra ln y c h  oraz m ateria łów  
budow lanych. Znacznie zw ięk
szyć budow nictw o ch łodni i  m a
gazynów w  przem yśle i w  sieci 
hand low ej. K ontynuow ać zao
patrzenie składów żywnościo
wych, stołówek, res tau rac ji i 
magazynów w  insta lacje  chło
dnicze i najnowsze urządzenia.

2, P re lim inow ać wzrost obro
tu  towarowego w  transporcie 
ko le jow ym  w  roku  1955 w  poró
w nan iu  z rokiem  1950 o 35—40 
proc., transportu  rzecznego o 
75— 80 proc., transportu  m or
skiego o 55—60 proc., transpor
tu  samochodowego o 80— 85 
proc., transportu  lotniczego co 
n a jm n ie j dw ukro tn ie , transpor
tu  rurociągowego w  przyb liże
n iu  p ięciokrotn ie.

3. Uważać za najważniejsze
zadanie w  dziedzinie transportu  
kolejowego zwiększenie zdolno
ści przepustowej kolei. W  zw ią
zku z tym : i

bokości 
ZSRR.

Uspraw nić żeglugę i  zw ięk 
szyć przeryozy pasażerów i  ła 
dunków  w  basenach rzeki N ie 
men i  Daugawa. Przew idzieć 
budowę mostu przez Niemen 
w  Kaunas i  przez rzekę Dau- 
gawę w  Rydze.

Zrekonstruow ać istn ie jące i 
zbudować nowe stocznie i  doki 
rem ontowe dla f lo ty  rzecznej. 
Zapewnić budowę pasażerskiej 
i  tow arow ej f lo ty  rzecznej, od
pow iadającej w a runkom  żeglu
gi na w ie lk ich  zb iorn ikach w od
nych. Z w ię kszyć ‘ro lę transpor-

. , , . . -. . i tu i rzecznego w  przewozach ła -w i ko le jow em u w  ciągu piecio- , , . s ., . , „  , pięciu <junkow w  re jon ie  S yberii i  Da-
ia tk l w  Przybliżen iu o 85 proc. pó}nocJ Zapewnić roz.
w ięce j^now ych szyn n iz  ,w  la -  | w ó j ¿rzewoz6^  na c a ły c h  rze

kach d la  loka lnych  potrzeb
e) ca łkow ic ie  zaspokoić zapo

trzebowanie transportu  ko le jo 
wego na dalekobieżne parow o
zy, lokom o tyw y e lektryczne i 
spalinowe oraz na wagony/ to 
warowe, wagony -  chłodnie i 
wagony pasażerskie. Zakończyć 
w  zasadzie przestaw ianie na

zmniejszyć okres dostawy ła 
dunków  dla konsumentów, po
lepszyć pracę portów , skrócić 
postoje statków .

6) Zbudować i zrekonstruo
wać szosy samochodowe,o t rw a 
łe j naw ierzchn i m niej w ięcej 
o długości 50 proc. w iększej n iż 
w  la tach 1946 — 1950, w  szcze
gólności w  rejonach po łudn io
wych, na Zakaukaziu oraz w  
repub likach  nadbałtyckich.

Zw iększyć udzia ł transportu  
samochodowego dla publicznego j m ó w "'^w p o ć z y n k o w ^ c h ," ’ żłob- 
uży tku  w  przewozach ła du n 
ków  i  pasażerów. Doprowadzić 
do końca powiększenie taboru 
samochodowego poszczególnych 
resortów. Polepszyć stopień w y 
korzystan ia samochodów i  ob
niżyć znacznie koszty własne 
przewozów. Rozszerzyć sieć za
k ła dó w  rem ontu samochodów 1 
s tac ji technicznej obsługi samo
chodowej. Zwiększyć w  ciągu 
p ięc io la tk i długość stale fu n k 
cjonu jących autobusowych l in i i  
m iędzym iastowych m nie j w ięcej 
dw ukro tn ie .

7) Zw iększyć znacznie ilość 
transportow ych  sam olotów lo t
n ic tw a  cyw ilnego oraz sieć l in i i  
pow ie trznych i  po rtów  lo tn i
czych, wyposażonych w  u rzą 
dzenia um ożliw ia jące prace w  
ciągu całej doby.

8) Zabezpieczyć. dalszy rozw ój 
środków łączności, zwiększyć 
nie m nie j niż dwa razy w  ciągu 
p ięc io la tk i długość m iędzynaro
dowych k a b li te lefoniczno -  te 
legraficznych. Zw iększyć znacz
nie  moc rozgłośni rad iowych.
Rozwinąć prace nad zastosowa-

ność przedsiębiorstw. Pracowni
cy gospodarczy powinni szukać, 
znajdować oraz wykorzystywać 
ukryte rezerwy znajdujące się 
wewnątrz produkcji, wykorzy
stywać w maksymalnym stop- 

I n iu istniejące moce produkcyj-
socjalistyczne*,, w ych *- : „ w  i

wawczeeo z n icze m . izko ty  o - ¡ w y  p rę ż n y  rozw ój , c Spoi, r k | ¡ ^

uczniom,ta *Ckończącym ^W^zkołę | d a ls ^ ^n a c z n y ^ w z ro s t d X o b v -  ^  
średnią, w a run ków  swobodnego J tu m aterialnego i poziomu k u l- |
w yboru  zawodu przystąp ić do [ turalnego narodu. [ Zapewnić dalszą znaczną o-
wprowadzenia nauczania po li- [ W ykonanie piątego planu [ szczędność zasobów m ateria ło - 
technicznego w  szkole średniej j 5. letniego będzie w ie lk im  k ro - j wych drogą lik w id a c ji nadw y- 
i podjąć k ro k i, niezbędne do [ kiem  naprzód na drodze rozwo- j źek w  zużyw aniu m ate ria łów  1 
przejścia do powszechnego na- j  ju  od socjalizm u do kom uniz- [ urządzeń, drogą wzmożenia w a l- 
uczania politechnicznego. j mu. [ k i p rzeciw ko brakoróbstwu, u-

6) O dpow iednio do zadań dal- [ D la w ykonania zadań piątego j tyw a n ia  oszczędnościowych ga- 
"szego rozw oju  gospodarki naro- [ planu 5-letniego konieczne jest: ! tun ków  m ateria łów  oraz drogą 
dowej i  budow nictw a k u l tu r a l - [ _ . . . .  . , [szerokiego stosowania pełno-

wą obsługę ludności m i a s t ' i  ! nego zwiększyć w  ciągu pięciu ^  1® i wartościowych m ateria łów  za-
' la t liczbę specja listów  wszyst- ; nętizno-gospodarcze dla dalsze- | stępczych 1 postępowej techno- 

k ich rodzajów , kończących j g.° wzrostu akum ulac ji socjah- io g ij p rodukc ji, 
wyższe i średnie specjalne Za- K tyczne j’. walcZ3c «cisie prze
k łady  naukowe w  przyb liżen iu  6 ? a.n *.e.., .dZ .s c_y ̂  !.tn y _ Państwo -

wę indyw idua lnych  dom ów 
m ieszkalnych w  m iastach i o- 
siedlach robotniczych, p row a
dzoną przez ludność z w łasnych 
funduszów oraz przy pomocy 
k red y tu  państwowego.

Popraw ić kom unalną i by to -

osiedli robotniczych, rozszerzyć 
sieć wodociągową i  kanaliza
cyjną, rozszerzyć sieć cen tra l
nego ogrzewania i gazyfikac ji 
domów, transport m ie jsk i, roz
w inąć urządzenia kom unalne w  
miastach. N ak łady in w es tycy j
ne na budow nictw o kom unalne 
zwiększyć pod koniec pięcio
la tk i w  p rzyb liżen iu  o 50 proc. 
w  porów naniu ż r. 1950.

4) Zapewnić dalsze polepsze
nie i rozw ój służby zdrow ia.

Rozszerzyć w  ciągu p ięc io la t
k i sieć szpitali, poradni, domów 
położniczych, sanatoriów, do

ków, przedszkoli, zwiększając 
liczbę łóżek w  szpitalach co 
na jm n ie j o 20 procent, liczbę 
miejjsc w  sanatoriach co n a j
m n ie j o 15 proc., w  domach w y 
poczynkowych o 30 proc., w  
żłobkach o 20 proc., w  przed
szkolach o 40 procent.

Zw iększyć w  ciągu pięcio la t
k i  liczbę łóżek szpita lnych w  
L ite w sk ie j SRR w  p rzyb liże 
n iu  o 40 proc., w  Ło tew sk ie j 
SRR o 30 proc. i w  Estońskiej 
SRR o 30 procent.

Zapewnić dalsze wyposażenie 
szpita li, poradni i sanatoriów  
w  najnowocześniejszy sprzęt 
le ka rsk i i  podnieść k u ltu rę  ich 
pracy.

Zw iększyć w  ciągu p ięc io la t
k i liczbę lekarzy w  k ra ju  co 
na jm n ie j o 25 proc. i podjąć 
na szerszą skale k ro k i mające 
na celu doskonalenie lekarzy w  
ich zawodzie.

Skierować w y s iłk i pracow ni-

0 30—35 procent.
Zw iększyć liczbę specja lis

tów , kończących wyższe zakła
dy naukowe, dla na jw ażn ie j
szych gałęzi przem ysłu, budow 
n ic tw a  i ro ln ic tw a  w  r. 1955 w  
porów naniu z r. 1950 w  p rzy 
b liżen iu dw ukro tn ie .

Rozszerzyć w  ciągu 5 la t 
przygotowanie kad r • nauko
wych i  naukowo-pedagogicz-

we.i i  o w ykonyw an ie  przez każ
de przedsiębiorstwo planu p ro
d u kc ji w  usta lonym  dla tego 
przedsiębiorstwa asortymencie.
Ażeby zapewnić w ykonanie za
dań 5 -la tk i w  dziedzinie rozw oju 
gospodarki narodowej i podnie
sienia m ateria lnego i k u ltu ra l
nego poziomu mas pracujących [ wentualnosciam i. 
niezbędne jes t globalne zw ięk- j 
szenie państwowego budow nic- i *}•

Wzmóc kon tro lę  gotówkową 
ze strony organów finansowych 
nad w ykonyw aniem  planów go
spodarczych oraz nad przestrze
ganiem reżim u oszczędności.

f) Zwiększyć dw ukro tn ie  pań
stwowe rezerwy m ateria łowe 1 
żywnościowe mogące zabezpie
czyć k ra j przed w szelkim i

nych przez asp iranturę w  w yż- j tw a inw estycyjnego w  latach
szych zakładach naukowych i 
w  ins ty tu tach  naukowo-badaw
czych w  przyb liżen iu  d w u k ro t
nie w  porów naniu z poprzed
nią pięcio la tką.

Polepszyć pracę in s ty tu tó w  
naukowo-badawczych i  pracę 
naukową wyższych zakładów 
naukowych, w y k o rz y s ta ć 1 w  
w iększym  stopniu s iły  nauko
we w  celu rozw iązania .waż
niejszych zagadnień rozw oju 
gospodarki narodowej, upo-

1951 — 1955 w  przyb liżen iu  o 90 Obecny p ią ty  5-le tn i plan ma- 
proc., a zwiększenie k redy tów  n ifes tu je  ponownie wobec całe- 
wyasygnowanych przez państwo go św iata w ie lką  siłę żywotną 
na to budow nictw o w  p rz y b li-  socjalizm u, zasadniczą wyższość 
żeniu ty lk o  o 60 proc. w  porów - socjalistycznego systemu gospo- 
naniu z czw artą  5-la tką, z tym  d a rk i nad systemem k a p ita li-  
ażeby brakujące 30 procent po- stycznym. Ten plan 5-letni jest 
k ry te  zostały przez odpowiednią planem pokojowego budow nic- 
obniżke kosztów własnych bu- twa gospodarczego i ku ltu ra ln e - 
downictwa drogą podniesienia go. Będzie on sprzy ja ł dalszemu 
wydajności pracy, obniżenia u trw a le n iu  i rozszerzeniu w spół- 
w ydatków  handlowo - adm in i- pracy ekonomicznej m iędzy
stracyjnych, obniżki cen matę- Zw iązkiem  Radzieckim  a k ra ja -  

wszechniania przodujących do- j r ia łó w  budow lanych i urządzeń, m i dem okracji ludow ej i roz-
świadczeń, zapewniając szero- ! ____ : w o jow i stosunków ekonomicz-
k ie  stosowanie w  praktyce w y
na lazków  naukowych. Popierać 
wszechstronnie uczonych przy 
opracow yw aniu prob lem ów  te
oretycznych we w szystkich dzie
dzinach w iedzy i u trw a la ć  więź 
nauk i z produkcją .

B iorąc pod uwagę w zrasta ją
ce dążenie dorosłej ludności do 
podniesienia poziomu swego 
wykształcenia, zapewnić dalszy 
rozw ój korespondencyjnych i 
w ieczorowych wyższych j śred-

5) Zw iększyć w  dużym  stop- \ uiem w  ra d io fo n ii fa l u ltra
n iu  tonaż m orsk ie j f lo ty  han
dlow ej, rozszerzyć bazę k ra jo 
wego budow nictw a sta tków  
m orsk ich przez budowę nowych 
i  rozbudowę is tn ie jących stocz
n i oraz doków  rem ontowych. 
Przeprowadzić prace nad roz-

sprzęg autom atyczny taboru [ bu,dowa j  rekonstrukc ją  portów  
wagonow, będących w  eksploa- [ m orsk ich  w  Leningradzie, Ode- 
ta c ji i przystąp ić do wyposażę- 1 
n ia  taboru w  łożyska c y lin d ry 
czne. P rzystąp ić do p ro du kc ji 
nowych potężnych parowozów, 
lokorńotyw  elektrycznych i  spa
linow ych, w  te j liczb ie  lokom o
ty w  z generatoram i gazowymi.

sie, Żdanowie, Noworosyjsku, 
Machacz _ Kale, M urm ańsku, 
N arian -M arze i po rtów  na Da
le k im  Wschodzie. Zapewnić d a l
szy rozwój transportu  m orsk ie
go w  .L itew skie j SRR, Ło tew 
skie j SRR i Estońskiej SĘR,

Polepszyć stopień w yko rzysta - ! przeprowadzić rozbudowę po r- 
nia taboru. Skrócić w  r. 1935 | tó w  w  Rydze i K ła jpedzie, 
czas obrotu wagonów nie m nie j Zapewnić zwiększenie zdolno-

k ró tk ic li i  łączności przekaźni 
kow ej. Podnieść moc m ie jsk ich 
s tac ji te le fonicznych w ciągu 
p ięc io la tk i o 30— 35 proc.

Usprawnić pracę poczty na 
odcinku dostarczania ludności 
prasy i przesyłek pocztowych i 
zapewnić przewozy poczty na 
szosach, łączących poszczególne 
re jony w  zasadzie transportem  
samochodowym.

9) O dpow iednio do p lanu da l
szego rozw o ju  transportu  i  łą 
czności zwiększyć państwowe 
nakłady inw estycy jne w  tra n 
sporcie i łączności w  latach 
1951— 1955 m nie j w ięcej o 83
proc.
1946-

w  porów naniu 
-1950.

z la tam i

IV . W  dziedzinie dalszego wzrostu dobrobytu  
m aterialnego, lecznictwa i poziomis ku lturalnego narodu

1) Na bazie nieustannego roz- ; tw a ku ltu ra lnego  przewidzieć j obniżanie cen jest n a jw a żn le j- | bo tn ików  i urzędn ików  w okre- 
w o ju  p rodukc ji socjalistycznej i ; zwiększenie liczebności robo t- [ szym środkiem  systematyczne- j sie p ięc io la tk i w  przyb liżen iu 
podniesienia w ydajności pracy n i ków  i urzędników , za trud - ! go podnoszenia rea lnej w a rto - . o 30 proc. w porów naniu z ro- 
spoleczne.j zwiększyć dochód | nionych w  gospodarce narodo- i ści plac robotn ików , urzędn i- | k iem  1950,
narodowy ZSRR w  ciągu pię- [ w ej w  r. 1955 ostatn im  ro - ! kaw  i podnoszenia dochodów j Na bazie zwiększenia w yda j*
c io la tk i co na jm n ie j o 60 proc. ku p ięcio la tk i, w przyb liżen iu  1 chłopów. Podnieść realną w a r- ' pości pracy kołchoźników,
i  w  zw iązku z tym  zapewnić o 15 proc. w  porów naniu z ro - j tość płac robo tn ików  i u rzędn i- [ wzrostu p ro du kc ji kołchozo- 
dalszy wzrost dochodów robot* | k iem  1950. [ ków  z uwzględnieniem  obniżę- j wej, zwiększenia p ro d u kc ji ro l
n ików  i  urzędn ików  oraz do- i 2) N ieustannie przeprowa- [ nia cen detalicznych co na j- [ niczej i  hodow lanej, zwiększyć 
chodów chłopów. [ dzać rów nież w  przyszłości ob- [ m nie j o 35 procent. [ dochody ko łchoźn ików  w  pie-

O dpowiednio do wzrostu pro- ! niżanie cen w  handlu detalicz- j O kreślić  wzrost funduszów i niądzach i produktach (w  prze- 
d u k c ji i wydajności pracy oraz ; nym  na a rty k u ły  masowego j państwowych przeznaczonych j Uczeniu pieniężnym ) co na j-
zadań w  dziedzinie budow nic- i spożycia, m ając na uwadze, że I na ubezpieczenie społeczne ro - I m nie j o 40 procent.

ków  naukowych w  dziedzinie I n 'cń specjalnych zakładów nau 
m edycyny na rozw iązanie n a j
ważniejszych zadań służby 
zdrow ia, koncen tru jąc szczegól
ną uwagę na zagadnienia p ro
f ila k ty k i,  zapewnić szybsze sto-

b) Drogą wprowadzenia do ! W0-15IW! 
wszystkich gałęzi gospodarki ; nych *e wszystk im i k ra ja m i,
narodowej przodującej technik i. | P n ą c y m i  rozw ijać handel na 

• • 'zasadachusprawnienia organizacji pracy I • , • •1 wzajem nej korzyści
rów noupraw n ien ia 1

i {»odniesienia ku ltu ra lno -tech - [ 
nicznego poziomu ludzi pracy - P okojowy rozw ói ekonom iki

sowanie w  praktyce osiągnięć 
m edycyny.

Zw iększyć w  r. 1955 co n a j
m nie j 2.5 raza w  porównaniu 
z r. 1950 produkcję  lekarstw , 
urządzeń i in s trum en tów  lecz
niczych, zwracając szczególną 
uwagę na rozw inięcie produk
c ji najnowszych leków i in 
nych skutecznych środków lecz
n iczo-p ro fila k tycznych  oraz no
woczesnych urządzeń diagno
stycznych i leczniczych.

Zapewnić dalszy rozwój k u l
tu ry  fizyczne j i sportu.

•5) Zakończyć do końca pię
c io la tk i przejście z systemu 
nauczapia 7-letniego do po
wszechnego nauczania średnie
go (dziesięciolatka) w  stolicach 
repub lik , w  miastach w ydz ie 
lonych, w  miastach obwodo
wych, k ra jow ych  i w  w ie l
k ich ośrodkach przem ysło
wych. P rzygotować w a ru n k i 
dla pełnej rea lizac ji w  następ
nej pięciolatce powszechnego 
nauczania średniego (dziesięcio
latka) w  pozostałych miastach i 
ośrodkach w ie jsk ich.

W celu dostarczenia wzrasta
jącej sieci szkół niezbędnej ilo 
ści nauczycie li zwiększyć o 45 
proc. przy jęc ie  do ins ty tu tów  
pedagogicznych w  latach 1951— 
1955 w  porów naniu z la tam i

podnieść w ydajność pracy w j radzieckie j, nakreślony p rze i 
ciągu 5-Iecia w  przemyśle w i plan 5-le tn i. stanow i przeci- 
przybliżem u o 50 procent, w  bu- j w ieństw o ekonom iki k ra jó w  
dow n ictw ie  — o 55 procent, w  [ kap ita lis tycznych, kroczących 
gospodarce ro lne j — o 40 pro- j drogą m ilita ry z a c ji gospodarki 
cent. Zakończyć w zasadzie w ; narodowej, o trzym an ia  na.iwyż- 
ciągu piątej 5 -la tk i mechaniza- szych zysków dla kap ita lis tów  
cję robót ciężkich i pracochlon- j j dalszego zubożenia mas p ra 

lnych  w  przemyśle i w budów- [ cujących. 
n ic tw ie ;

Zadania postawione przes
kowych, ja k  {ównież szkól o- 
gólnokształcących dla  naucza
nia pracujących obyw ate li, bez 
odryw ania  ich od produkcji.

7) W  celu zaspokojenia w z ra -, . . .  . , . , ,
stających potrzeb gospodarki p?'°?ent 1 kosz,y robot budow la- 
narodowej w  dziedzinie £w kw a- Dych co na jm n ie j o 20 procent.

budowy i za-

c) Obniżyć w ciągu 5-lęcia 
koszty własne p rodukc ji prze
m ysłowej w  przyb liżen iu o 25

narodowej w  dziedzinie w y k w a - . . . . .
lifiko w a n ych  kadr, w  szczegół-,Skroclć te7™ ny &uaowy . 
ności w  zw iązku z dalszym ! ^ v n ' c jakość, ro-

1 not hi irł -1 n nirnh I
wprowadzaniem  do p ro du kc ji j bót budowlanych. Obniżyć ko-
przodującej technik i, polepszyć | s z ty . 'v?asne robot trak torow ych 
jakość przygotowania m łodych, i osr° d k ° w  m aszynow o-tiaktoro- 
w ykw a lifiko w a n vch  robotn ików  i wycb 1 Prac.V tra k to io w  w  p>zy-w ykw a lifiko w a n ych  robotn ików  
w  systemie państwowych re- ! bhzęniu o 25 procent, tianspor-
zerw pracowniczych i zapewnić [ *ow ^ °*ei ° wycb 0 Rrocen‘ 1 
przygotowanie i podniesienie j 
k w a lif ik a c ji robotn ików  . drogą | 
nauczania indyw idualnego i ze- i szyC w 
społowego w  brygadach oraz 
poprzez system kursów i szkół 
organizowanych przy przedsię
biorstwach.

kosztów obrotów handlu deta
licznego o 23 procent. Zm n ie j- 

znacznym stopniu w y-

plan 5 -le tn i w ym agają w ie lk ich  
| w ys iłków  od organ izacji pa r
ty jnych . radzieckich, gospodar- 

i czych, zw iązkowych, komso- 
! m olskich i zobowiązują je  do 

m obilizow ania szerokich mas 
: pracujących w celu wykonania 
i i przekroczenia nowego planu 
5-letniego. rozw ija ją c  szeroką 

: k ry ty k ę  b raków  w  pracy na- 
| szych organ izacji w  celu ja k  
najszybszego z likw idow an ia  

I jych braków .
Należy koniecznie udzielać 

wszechstronnej pomocy now ato .
[datki  hand low o-adm in istracyjne | rom  p rodukc ji przem ysłowej i  
organ izacji zbytu w  przemyśle i kołchozowej. przodownikom

transportu  i innych gałęzi go
spodarki narodowej w  ich dą-

8) Zrealizować dalszy rozwój 
k in  i te lew iz ji. Rozszerzyć sieć 
k in , zwiększając ilość urządzeń 
k inow ych w ciągu , p ięcio la tk i w 
przyb liżen iu o 25 procent oraz 
zwiększyć produkcję film ów .

Rozszerzyć w r. 1955 w po
rów naniu z rokiem  1950 sieć 
masowych b ib lio tek  co na jm n ie j 
o 30 procent oraz k lubów  o 15 
procent, udoskonalając ich pra
cę w  dziedzinie obsługi ludno
ści.

Dla zapewnienia znacznego

oraz w yd a tk i związane ze sku
pem i zbytem a rtyku łó w  ro l
nych ;

d) Podnieść na wyższy poziom 
masowy ruch wynalazców i ra 
cjonalizatorów wśród inżyn ie
rów, techników', robotników i 
kołchoźników' w  celu dalszego 
technicznego udoskonalenia i

zeniu do zwiększenia p ro du k
c ji, podniesienia wydajności 
pracy, obniżenia kosztów w łas
nych.

W ie lka siła wspólzawodnic- 
tw'a socjalistycznego, jedno
m yślne dążenie robotn ików .

wzrostu nakładu lite ra tu ry  71 „n ieknpi i cham zacji pracy 1 które dopu-

rozszerzenia produkcji, w  celu kołchoźników  i in te lig en c ji do 
wszechstronnej m echanizacji | obrony sprawy pokoju, nieza- 
oraz u ła tw ien ia  pracy i dalszej [ chw iane zdecydowanie mas 
popraw y zdrowotnych w a run - pracujących zbudowania społe- 
ków pracy. Potępić p ra k ty k ę ; czeństwa komunistycznego — 
organ izacji gospodarczych, k tó 
re nie doceniają zadań w p ro 
wadzania nowej techn ik i i me-

pięknej i naukowej, podręczni
ków, czasopism i dzienników, 
rozw inąć przemysł po lig ra ficz
ny i polepszyć jakość prasy oraz

1946— 50; przewidzieć zwiększę- 1 szaty gra ficzne j książek

pow inny być skierowane ku 
w ykonan iu  i przekroczeniu no
w e j 5 -la tk i.

Narody Zw iązku Radzieckie
go pod w ypróbow anym  k ie ro w 
n ic tw em  p a rtii kom unistycznej

e) Przeprowadzać nieugięcie j w ykona ją  z powodzeniem nowy 
na w szystkich zarówno w ie lk ich  I plan 5-ie tn i.

szczają do niepraw idłowego wy 
korzystywania siły  roboczej.

Frannisry i heltjijsry 
nlirońry jinkoju 

na Wybrzeżu

(f) Po zwiedzeniu Warszawy, 
delegacje ruchu obrońców po
ko ju  z F ranc ji i Be lg ii od dwóch 
dn i baw ią na Wybrzeżu, gdzie 
zw ied ia ją  Gdańsk, G dynię i So
pot.

W ie lk ie  wrażenie w yw arła  na 
gościach odbudowa zabytko
wych dzieln ic starego Gdańska, 
rekonstrukc ja  średniow iecz
nych budynków  j baszt, Kated
ry  M orsk ie j i innych okazałych 
ob iektów  dawnego budow nic- : 
twa.

W drug im  dn iu swego pobytu 
na W ybrzeżu goście zw iedz ili j 
Gdynię, a m. in. p iękny i no
wocześnie urządzony Dom M a- ! 
rynarza i szkoły M in is te rs tw a [ 
Żeglugi. W godzinach w ieczór- l 
nych francuscy i belg ijscy o- j 
brońcy pokoju spotka li się z j 
pracow nikam i polskiego prze- j 
m ysłu okrętowego. Szczególnie [ 
serdecznie po w ita li .stoczniowcy j 
członka Św iatow ej Rady Poko- j 
ju  Izabellę B lum .

Długo trw a ły  owacje na spot
kan iu , gdy jeden z delegatów 
francuskich opow iedzia ł o bo
ha tersk ie j walce dokerów m ar- 
sylskich, o tym , ja k  przeciw 
s taw ia ją  się on i podżegaczom 
wojennym .

W Komisji Rozbrojeniowej i)\Z
(f) NO W Y JO RK (PAP). 18 

sierpnia odbyło się posiedzenie 
K o m is ji Rozbro jen iowej ONZ, 
na k tó rym  om awiano złożony 
przez delegację radziecką w n io 
sek, domagający się, ażeby K o 
m isja Rozbrojeniowa rozpatrzy
ła natychm iast sprawę na ru 
szenia zakazu używania bron i 
bakterio log icznej i pociągnęła 
do odpowiedzialności sprawców 
naruszenia tego zakazu.

Delegacja S tanów Zjednoczo
nych, obaw ia jąc się dalszego 
zdemaskowania zbrodniczej 
działa lności am erykańskich s il 
zbro jnych w  K ore i, *w ciągu 
k ilk u  dni przed posiedzeniem
K om is ij Rozbro jen iow ej ,,u ra " 
b :a !a“ delegacje k ra jó w  bloku 
am erykańsko -  b ry ty jsk iego  
chcąc zmusić je  do w ypow ie
dzenia się przeciwko przedy
skutow aniu w n iosku radziec
kiego.

Delegat G rec ji K iru , k tó ry  — 
ja k  w iadom o w ykonu je  s łu 
żalczo wszystkie zakulisowe dy
re k ty w y  delegacji am erykań
skie j. na tychm iast po otw arc iu  
posiedzenia w ys tąp ił z w n io 
skiem, aby K om is ja  bez dysku
s ji przeprowadziła głosowanie 
nad propozycją radziecką, czyli 
in n y m i słowy, aby am erykań- 
sko -b ry ty jska  maszyna do gło
sowania odrzuciła propozycję 
radziecką.

Przedstaw icie l ZSRR Jakub 
M a lik  zaprotestował przeciwko 
p ropozycji delegata greckiego 1 
podkreślił, że delegacja radziec
ka chce zabrać głos w  dyskusji 
nad swoim  wnioskiem .

I Na poprzednim  posiedzeniu — 
ośw iadczył M a lik  — delegat 
am erykańsk i z łożył oświadcze
nie, dotyczące w o jn y  ba k te rio 
logicznej, a jednocześnie dopu
śc ił się oszczerczych w ypadów  
w  stosunku do Z w iązku  Radzie
ckiego i  jego pokojow ej p o lity 
k i.

Jest rzeczą jasną, pow iedział 
M a lik , że oszczerstwa delegata 
am erykańskiego m ia ły  na celu 
zamaskowanie fak tu , że Stany 
Z jednoczone odm aw ia ją  ra ty 
f ik a c ji P ro tokó łu  Genewskiego, 
zakazującego stosowania bron i 
bakterio log icznej.

Jednocześnie ’ delegat am ery
kańsk i us iłow a ł zaprzeczyć goło
słownie fa k to w i używ ania przez 
agresorów am erykańskich b ron i 
bakterio log icznej, m im o że jest 
w ie le  dokum entów  stanow ią
cych n iezb ity  dowód, że am ery
kańskie s iły  zbrojne używ ają te j 
b ron i w  K o re i i  w  Chinach.

W  zakończeniu J. M a lik  pod
k re ś lił, że ponieważ przedsta
w ic ie l S tanów Zjednoczonych 
rozpoczął na poprzednim  posie
dzeniu dyskusję w  spraw ie w o j
ny  bakterio log icznej, delegacja 
radziecka również domaga się 
prawa zabrania głosu w  dysku
s ji nad tym  zagadnieniem.

Przewodniczący K om is ji, de
legat H o land ii, n ie  mogąc zbyt 
jaw n ie  naruszać reguł proce
dura lnych, zmuszony b y ł odrzu
cić wniosek delegata G rec ji i 
postanow ił, że dyskusja nad 
w nioskiem  radzieckim  będzie 
kontynuow ana na następnym  
posiedzeniu K o m is ji Rozbroje
n iow e j ONZ.

Starria na ulicach 
Teheranu

(i) M O S K W A  (PAP). Agencja ! 
TASS donosi, że na ulicach Te- j 
heranu doszło do starć, w  w y 
n ik u  k tó rych  są rann i.

D zienn ik „ I ra n “  podaje, że 
w  dn iu  18 sierpn ia w ieczorem 
k ilk a  osób w  m undurach faszy
stowskie j p a r t i i ira ńsk ie j „S um 
ka “  urządziło  dem onstrację na 
ulicach Teheranu. Easzyści na
pad li na ko lpo rte rów  dzienn i
ka „Szachbaz“ , organu „ I ra ń 
skiego Tow arzystw a . W a lk i 
przeciw ko Im peria lizm ow i". 
M iędzy faszystam i a ko lp o rte 
ram i dziennika „Szachbaz" do
szło do starć w  w ie lu  punktach 
miasta. Podczas tych  starć 10 
osób odniosło rany. P o lic ja  a re
sztowała 15 osób.

Jak donosi dz ienn ik „D ad",
19 sierpn ia w  godzinach w ie - ! 
czom ych „p a n ira n iśc i" i  człon
kow ie  p a r ti i „S um ka“  w ta rg nę li 
do Domu Poko ju , ob la li um e
b low anie i  urządzenia w ewnę
trzne na ftą  i  p o d p a lili gmach. 
Ogień p rzerzucił się na dwa są
siednie domy. Straż ogniowa 
nie  mogła ugasić pożaru przez 
k ilk a  godzin. Pożar trw a ł do 
północy.

Jak  podaje dziennik „B ach ta - 
re E m ruz“ , kom endant p o lic ji 
ira ńsk ie j generał Szeibani podał 
się do dym is ji. D ym is ja  n ie  zo
stała p rzy ję ta  przez prem iera 
Mossadeka, k tó ry  udz ie lił gene
ra ło w i daleko idących pe łno
m ocnictw .

Naród ko re a ń sk i nie da się zastraszyć 
n ikczem ną  m etodą „n a c isku  m ilita rn e g o “  USA

Protest £en. INam Ira w Panmundżon

(f) P E K IN  (PAP). Korespon
dent agencji Nowych Chin do
nosi z Panmundżon, że w  dn iu 
19 sierpn ia odbyło się p len a r
ne posiedzenie delegacji obu 
stron prowadzących rokow a - 
nia w  spraw ie roze jm u w  K o 
rei.

Na posiedzeniu tym  przewod
niczący de legacji koreańsko - 
ch ińsk ie j generał Nam  I r  złożył 
oświadczenie, w  k tó ry m  s tw ie r
dził, że roze jm  nie został do
tychczas zaw arty  wyłącznie z 
w in y  de legacji am erykańskie j.

G enerał Nam I r  podkreślił, 
że gdyby A m erykan ie  m ie li za
m ia r osiągnąć porozum ienie w 
spraw ie roze jm u, to nie odma
w ia lib y  zgody na oparte na po
stanowieniach K onw encji Ge
newskie j propozycje delegacji 
koreańsko -  ch ińsk ie j w  spra
w ie re p a tr ia c ji jeńców w o jen 
nych przez obie strony.

Przewodniczący delegacji a- 
m erykańskie.j H a rrison usiłow ał 
argumentować, lecz nie p o tra fił 
uzasadnić pozbawionego w sze l
k ich podstaw stanowiska s tro 
ny am erykańskie j, polegające
go na dążeniu do zatrzym ania 
przemocą w  K ore i po łudniow ej 
znacznej ilości koreańskich i  
ch ińskich jeńców  wojennych. 
H arrison w  bezczelny sposób 
che łp ił się stosowaną obecnie

spokojnych m iast K ore i pół- [ i stanowczy opór jeńców kore- 
nocnej i na m ordowaniu ludno- 1 ańskich i chińskich przeciwko 
ści cyw ilne j. j tym  przym usowym  ..selekcjom",

od dawna już  dow iodły, że jeń-W zakończeniu H arrison po
nownie zażądał odroczenia roz
m ów w  spraw ie roze jm u o da l
sze 7 dn i i  wyznaczenia na
stępnego posiedzenia na dzień 
27 sierpnia.

Gerierał Nam I r  stanowczo 
po tęp ił bezczelny ton. przewod
niczącego delegacji am erykań
skie j i  podkreś lił, ż,e bohater
ska w a lka  K oreańskie j A rm ii 
Ludow ej i ochotn ików  chińskich 
udarem niła od dawna ame
rykań sk i plan zagarnięcia ca- 
ló j K ore i północnej. N ie ulega 
w ą tp liw ośc i — pow iedzia ł ge- j 
ne ra ł Nam I r  — że naród ko- J 
reański nie da się zastraszyć

cy domagają się stanowczo 
przysługującego im  na mocy 
K on w e nc ji Genewskiej prawą 
do repa triac ji.

G enerał Nam I r  s tw ie rdz ił 
dale j, że władze am erykańskie 
zmuszają jeńców koreańskich i 
ch ińskich do upraw ian ia  szpie
gostwa. Takie postępowanie z 
jeńcam i w o jennym i jest w yraź
nie sprzeczne z Konwencją 
Genewską.

W  zakończeniu generał Nam 
I r  s tw ie rdz ił, że sprawa jeńców 
w o jennych musi być rozstrzyg
nięta zgodnie z postanowienia- 

, , . 1  m i K onw enc ji Genewskiej i za-
mkczemną metodą tzw. „nacis- [ p ro test0w a ł przeciwko ponownej
ku m ilita rne go " stosowaną o- 
becnie przez stronę am erykań
ską.

D alej generał Nam I r  pod
kreś lił. że bestialstwa, doko
nywane przez władze am ery
kańskie podczas przym usowych 
„se le kc ji“  w  obozach jenieckich

prze rw ie  w  rokowaniach w  
spraw ie rozejmu, spowodowanej 
przez delegację am erykańską 
oraz podkreślił, źe odpowie
dzialność za wszelkie sku tk i 
przew lekan ia rokowań spada 
ca łkow ic ie  na stronę am erykań
ską. '

W alki w Korei
(f) P E K IN  (PAP). W  kom un i

kacie ogłoszonym 19 sierpnia 
w  Pheńjanie dowództwo naczel- 

przez A m erykanów  metodą „na - ne K oreańskie j A rm ii Ludow ej 
cisku m ilita rn e g o " — k tó ra  — doniosło, że jednostk i a rm ii lu - 
ja k  w iadom o — poiega na bar- j dowej w  ścisłym  współdzia la- 
barzyńskim  bom bardow aniu I n iu  z oddzia łam i ochotników

chińskich p row adziły  nadai 
w a lk i obronne,

W  kom unikacie  ogłoszonym 20 
sierpn ia, dowództwo naczelne 
podało, że w  dn iu tym  na fro n 
tach n ie  by ło  żadnych szcze
gólnych zmian

: Bezrobocie we Francji
(f) PAR YŻ (PAP). D ziennik 

..L ibera tion" podaje, że w  prze- 
! m yślę w łókienn iczym  przeszło 

100 tysięcy robotn ików  pozosta
je bez pracy, a okoio 400 tys ię- 

i cy pracuje ty lk o  3 lub  4 dni w  
! tygodniu. 75 proc. spośród 85 
| tysięcy robotn ików , za trudn io - 
| nych w przemyśle papierniczym  

u trac iło  w ostatnich miesiącach 
pracę, lub  też pracuje ty lk o  trzy  
dn i w tygodniu.

„Ce S o ir" podkreśla, że w  de
partam entach Nord i Somme 
robotnicy w fabrykach w łó 
kienniczych pracują w  w ie lu  
wypadkach ty lk o  od 16 do 30 
godzin tygodniowo. W departa
mencie Lo ire  z braku zamówień 
zam knięto k ilk a  fa b ryk  row e
rów.

Przyjęcie
w Poselstwie Węgierskim 

u Warszawie
(f) W  dn iu  20 bm. — w  trze

cią rocznicę uchwalenia K on
s ty tu c ji W ęgierskie j R epub lik i 
Ludow ej — poseł W ęgierskie j 
R epub lik i Ludow ej p. Lajos 
Draho.s w yda l przyjęcie  w  salo
nach poselstwa.

w  p rzy jęc iu  udzia ł w z ię li: 
członkow ie B iu ra  Politycznego 
KC  PZPR i członkow ie Rządu 
oraz przedstaw icie le s tronn ic tw  
politycznych, W ojska Polskiego, 
organ izacji masowych. K om ite 
tu W spółpracy K u ltu ra ln e j z 
Zagranicą i Towarzystw a P rzy
jaźn i Polsko -  W ęgierskie j. O - 
becni b y li członkow ie korpusu 
dyplom atycznego akredytow an i 
w  Warszawie.

Przyjęcie  up łynę ło  w  serdecz
nej atmosferze.
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siu A rty k u łó w  Skórzanych z j 
siedzibą w Łodzi.

życie
Karol Małru/Ański

C z y t e l n i c y  i k o r e s p o n d e n c i  p i s z ą  

Biurokraci lubią mieć oslalnie słowo
W  m a ju  br. zw róc iliśm y się ! p racow ników  i ich rodziny ; Gdy przed k ilkom a tygoętnia- 

do redakc ji „T ry b u n y  Ludu '' z ; środków utrzym ania. m i w yc j eczka a rch itek tów  za-
prośbą o in te rw enc ję  w M im - M in is te rs tw o poleciło Centr. granicznych zwiedzała W arsza- 
s terstw ie Przemyślu Lekkiego | zarz. Przem. A rt. Skórzanych -j Wę i zaznajam iała się z p la - 
w  spraw ie wypłacenia poborów j uregu low anie tej sprawy. i nam i budowy sto licy, zagranicz
ni3 marzec br. strażnikom  satru- | w  końcu xipCa s t ro n ic y  o- : ni goście ze szczególnym po- 
dm onym  przez b y ły  C entra lny | trzym a lj należoe jm  pobory dziwem  słucha li h is to r ii odbu- 
Zarząd Przem ysłu Sitorzaneg , N je o trzym a li jednak dotych- \ dowy Starego M iasta. Dla w ie- 
w  K ra ko w ie  później nowopow- ; czag przysługującego im  rów- iu z nich by ło  coś niepojętego 
stan Cen.ra.ny arzą . rzemy n ;ez dodatku rodzinnego, cho- jw  fakcie, że w  s trasz liw ie  znisz-

! ciąż potrzebne form ularze zo- czonej W arszawie od pierwszyęh 
, . 0 ł „ i stały przesłane do Centralnego ! dn i po w yzw oleniu postawiono

, i i raZ Zarządu. i sobie za ¿el odbudowę d z ie ln i- .  .
n i w WG arbarn i w Lesznie W łkp  Podobne trak tow an ie  ludzi i cy, w k tó re j w łaśc iw ie  nie by- dni powstania D z ię k i, o fia rne j 

W skutek zaniedbania lub  b iu - j pracy nie pow inno m ieć | ^ ^ bud^ aC' 0S - Ẑ
rok ra cu  me przewidziano s:re- : »ca. ! , , , .
dy tó w  na ich wynagrodzenie. | W A C ŁA W  K  A R U B IN  : trudności z k tó rych  zdają so-
przez co pozbawiono dwóch 1 Leszno W ikp . | kie doskonale sprawę fachow -

! cy, zrekonstruować w starej, 
l l u m in a r ; n  W b ia ły  d z ie ń  zabytkowej fo rm ie  cały, w ie lk i

. i zespół zabytkow y, ja k i stano- 
W  całym  k ra ju  rozw ija  się | Do tak ich  zakładów należy j w iia  warszawska Starówka. Że

Starego Miasta
O tym  bezcennym zbiorze pa

m ię ta li nasi konserw atorzy i 
h is to rycy sztuki w latach, gdy 
nad W arszawą rozpętała się fu 
ria  h itle row skiego zniszczenia. 
T ro sk liw ie  zabezpieczone, głę
boko u k ry te  dokum enty ocalały 
z pożogi 1939 roku, uratowane 
zostały przed rabunkiem  oku
pacyjnym , p rze trw a ły  nawet

opiece i trosce polskich nau 
kowców - h is to ryków  rysunk i, 
p lany i pom iary S ta rów k i prze
ży ły  je j m ury.

Z b ió r ten stal się podstawą 
d ług ich i żmudnych studi 
nad planam i odbudowy Starego 
M iasta. Z b ió r ten um o ż liw ił w 
ogóle podjęcie in ic ja ty w y  

___________  wskrzeszenia s tarom ie jsk ie j
cennego surowca, ja k im  jest ; 7. V I I I .  br. o godz. 4,35 rano "podziw a rch itek tów  k ra jó w  i dzieln icy.
węgiel. Załogi z dumą składają (po wschodzie słońca) obserwo- ; kap ita lis tycznych jest zupełnie | W najcięższych dniach, w

w spółzawodnictwo między elek- w idocznie Cegielnia w Zielonce. wreszcje to postanowienie jest 
trow n ia m i, w  oszczędzaniu tak Przejeżdżając pociągiem d n a  konsekwentnie realizowane

m eldunk i o sta łym  obniżaniu j wałem wspaniałą ilum in ac ję  e- 
w skaźników  zużycia węgla na i iektryczną rozległych terenów

ozum iały. Jeżeli p rzypom n i- I głodnych i chłodnych m iesią-

jednostkę energii e lektrycznej.

Dużą pomoc, w podjętych za
daniach oszczędnościowych, o- 
kazu ją  e lektrow niom  zakłady 
przemysłowe, k tórych załogi 
dba ją  o ja k  na jw iększą oszczę
dność energii e lektrycznej.

my, że wspaniała katedra go
tycka w E xeter w  A n g lii leżyCegielni. Pasażerowie obserwu 

iący z okien pociągu dziwne o 
te j porze dnia zjaw isko, głośno 
w yraża li swe oburzenie z powo
du takiego m arnotraw stw a prą
du.

, P racownicv Cegielni, te j w ie l- , , . , , , ,
k ie j in w es tyc ji planu 6-letn iego jeden z p ięknych zabytkowyc

trw a ją  nadal doniosłe prace 
archeologiczne i naukowe.

K ie ru je  ty m i pracam i spe
cja lna kom isja, k tó ra  na regu
la rn ie  odbywanych posiedze
niach analizu je  k ry tyczn ie  
przebieg badań i drogą ko lek
tyw ne j pracy naukowej zbie
ra bezcenne m a te ria ły  do w ie l
k ie j m onogra fii o m ało znanym 
dotychczas, najwcześniejszym  
okresie dzie jów  W arszawy.

Rusza odbudow a
T ra k tu  S ta ro m ie js k ie g o

Rok bieżący jest dla odbu
dow y S ta rów ki rokiem  prze
łom owym . Odbudowa rusza 
pełną parą. W ciągu roku ma 
być ca łkow ic ie  odbudowany i 
oddany do użytku  Rynek Sta
rego M iasta oraz u lice P iwna 
i Zapiecek. W ciągu następne
go roku, prawdopodobnie do 
22 lipca 1954, oddany zostanie

Jednak nie wszystkie zakłady j nie pow inn i dopuszczać do po- gmachów W enecji z(>stał 
cechuje zrozum ienie dla tak i- dobnego niedbalstwa. i dawno w barbarzyńsk i sposob
słotnych spraw, ja k  sprawy o  i TAD EU SZ K U P IS  : przerobiony na nowoczesny ho-
szczędności. ' W arszawa

cach, gdy przed władzą ludo-
______ _ __  _ _ wą p ię trzy ły  się o lbrzym ie  za-

w  gruzach, tak  ja k  ją  zostaw ił | dania odbudowy całego k ra ju , j d o  u j.y tk u ca}y tzw. T ra k t Sta- 
k tóryś  z ko le jnych na lotów  h i-  znaleziono zrozum ienie i środki j rom iej s,ii i ( a w ięc ulice Św ięto- 
tle row sk ićh  i że traw ą pora- | podjęcia pierwszych, n a j- j jańska, Rynek S tarom ie jsk i,

Nowom iejska, Barbakan, Freta, 
Zakroczym ska i Rynek Nowo- 

j m ie jsk i.

W S T O L I  C  Y

stają niezabezpieczone nawet p iln ie jszych prac zabezpieczają- 
ru in y , jeżeli przypom nim y, że cych i konserw atorskich

Staromiejskie wykopaliska
Już w tedy zarysowały się 

pierwsze o lbrzym ie  trudności

Wi adomo ś c i  s p o r t o w e
D rążków sk i zwycięzcą I I  etapu 

i nowym  p rzodow n ik iem  wyścigu 
„D o o ko ła  P o lsk i“

te! dla am erykańskich tu ry -  i realizacyjne, jak ich  nié znała 
| stów, jeżeli przypom nim y, że J j n j e mogła przew idzieć na- 
| na cokole zrabowanego przez j uka 0 konserw acji i ochronie 
¡h itle row ców  pom nika W ik to - i zab y tkó w  a rch itek tu ry . Polscy 
| ra Hugo. w  Paryżu ustaw iono I konserw atorzy i a rch itekc i sta- 
i najnowszy model am erykań- j nąn pr7ed zadaniem zupełnie 
skiego samochodu, to rzeczyw i- | nowym , rozw iązyw ać m usie li

D ru g i 
P o ls k i" .  
S z tyn  -  
n a le ża ł

ście m ogli się dz iw ić  a rch itek 
ci k ra jó w  kap ita lis tyczych, 
w idząc opiekę _ i troskę jaką 
państwo nasze i społeczeństwo 
otacza zab y tk i a rc h ite k tu ry  i 
sztuki narodowej.

e tap  w y ś c ig u  „D o o k o ła !  Po k i lk u  k i lo m e tra c h  Jazdy w i-  
ro z e g ra n y  na  tra s ie  O l-  Azą na re szc ie  W ó jc ik a  i  C h w le n - 

G dańsk. d łu g o śc i 193 k m ! dacza.
_____ do t ru d n y c h  o d c in k ó w .) Na 180 k m  para  W ó jc ik  — c h w te n -  | ^ e  S ta r e g o  M ia s ta  o c a la ła
U le w n y  deszcz u tru d n ia ł  Jazdę. N ic ; dacz n ie  p ro w a d z i Już w y ś c ig u . , i n w e n ta r y z a c ja
w ię c  d z iw n e go , że m n o ż y ła  sie j D osz li ją  k o n ty n u u ją c y  pogoń  za- iy iK O ... je g o  m w  e n  r y  j 
i lo ś ć  d e fe k tó w  i m ia ły  m ie js c e  lic z -  w o d n ic y  i  te ra z  k ilk u n a s tu  k o la rz y
n e  k ra k s y .

W a lka , m im o  tru d n y c h  w a ru n 
k ó w . b y ła  zac ię ta . T e m p o  d ru g ie 
go e tapu  b y ło  w yższe n iż  p ie rw s z e 
go 1 w y n io s ło  ponad  36 km /g o d z

p row a d ząc  na zm ianę , s z y k u je , s iły  
do d e c y d u ją c e j w a lk i  na u lic a c h  
G dańska.

Tym czasem  W rz e s iń s k i d a re m n ie  
u s iłu je  n a d ro b ić  s tra c o n y  w s k u te k

W  w y n ik u  te j w a lk i  na c z o ło w y c h  i upadk u  dys tans. W to w a rz y s tw ie  
p o z y c ja c h  zaszły  z m ia n y . N o w y m  i w a tis z e w s k ie g o  i W e g le n d y , k tó ry  
p rz o d o w n ik ie m  w y ś c ig u  w  k la s y -  ; o d p a d ł od c z o łó w k i, p ro w a d z i on 
f i k a c j i  in d y w id u a ln e .)  zos ta ł m ło d y  : pościg . D ys tans  je d n a k  m ię d z y  tą 
k o la rz  C W K S  D rą ż k o w s k l, z w y c ię z - j t ró jk ą .  a czo łow ą  g ru p ą  n ie  z m n ie j-  
ca I I  e tapu . W  k la s y f ik a c j i  d r u ż y - , g2a sig- w  czo łów ce  o r ie n tu ją  się 
n o w e l na czo ło  w y s u n ę li się k o la -  p rzec ież , że p rzew aga, Jaką Jej 
rze  C W K S  I .  i c z ło n k o w ie  m a ją  w  te j c h w i l i  nad

U le w n y m  deszczem  pożegna ł za- j W rz e s iń s k im , m oże k i lk u  z n ic h  
w o d n ik ó w  O lsz tyn . Na p ie rw s z y c h  , d ać żó łtą  k o s z u lk ę  p rz o d o w n ik a , 
k i lo m e tra c h  tra s y  te m p o  Jazdy by-1
ło  w o ln e , a w  lic z n e j g ru p ie  c z o - j 7 a r i e t n  w n i k a
ło w e j z n a jd o w a li się  w szyscy  m e - j Ł a c ię iM  w < u a a
m a i z a w o d n ic y . D o p ie ro  po prze-1  n a  u l i c a c h  G d a ń s k a
b y c iu  o k o ło  30 km  ro zpo czę ły  się  j
p ie rw s z e  p ró b y  u c ie cze k , p ie rw sze  i Na u lic a c h  G dańska  p oczą tkow o  
z ry w y . T e m p o  n a ty c h m ia s t w zras ta  i u c ie k ł C zyż, a le  dosz li go in n i.  
do  o k o ło  40 k m /g o d z . 1 z w a rta  do M n o ż y ły  się dalsze p ró b y  uc ieczek  
n ie d a w n a  c z o łó w ka  zaczyna ro z b i-  D ra ż k o w s k ! n a g ły m  s z p u rte m  u z y - 
la ć  s ię  na g ru p y . D łu g o  Jednak n i-  | s k a ł k ilk u d z ie s ię c io m e tro w ą  p rze - 
k o m u  n ie  u d a je  się o d e rw a ć  s k u - w agę, k tó re j,  w ś ró d  d o p in g u  ty 

s ięcy  w id z ó w  n ie  o d d a ł ju ż  do m e
ty .  W p a d ł o n  p ie rw s z y  na  w y p e ł-

Trwalsze od murów...

te czn ie  od  p rz e c iw n ik ó w .

Udana ucieczka i. 
udana pogoń

n io n y  t łu m a m i w id z ó w  s ta d io n  
B u d o w la n y c h  w e  W rzeszczu 1 ja k o  
p ie rw s z y  m in ą ł U n ię  m e ty . Za n im , 
w  s e k u n d o w y c h  odstępach  w p a d li 

D o p ie ro  na 80 k m  tra s y  W ó jc ik ; na s ta d io n  in n i k o la rz e  c z o łó w k i, 
W to w a rz y s tw ie  Ś w ie rcza  i  C h w ie n - i a pp n tch , po d łu ższe j c h w il i  t r ó j -  
tfacza in ic ju je  p om y ś ln ą  uc ie czkę , i ka w a lis z e w s k l. W rz e s iń s k i i  W e- 
T ró jk a  ta  zd o b yw a  sys te m a ty c z n ie  | g ie nd a .
p rzew a g ę  i  za E lb lą g ie m , w  k tó ry m  , D ru g i e ta p  b y ł c ie k a w y  n ie  ty lk o  
W ó jc ik  w y g ry w a  p ie rw s z y  lo tn y  z u w a g i na zac ię tą  w a lk ę  c z o łó w -

Przez k ilkanaście  la t w  okre
sie m iędzyw ojennym  n ieży ją 
cy dziś profesor Oskar Sosnow
ski p row adził drobiazgowe p ra 
ce inw en ta ryzacy jne  sta rom ie j
skie j zabudowy. Wszyscy s tu 
denci a rc h ite k tu ry  P o litechn i
k i W arszawskiej w  okresie stu
d iów  dokonyw a li pod k ie ro w 
n ictw em  pro f. Sosnowskiego po
m ia rów  i rysunków  na Sta
rym  Mieście. W ym ierzona zo
stała 1 odrysowana każda ele
w acja starom ie jsk ich kam ienic, 
od fotografowano i odrysowano 
każdy porta l kam ienny, każdą 
tab licę i każdą rzeźbę, sporzą
dzone zostały p lany posesji, 
zau łków  i  ulic.

problem y nieznane dotychczas 
te j gałęzi nauki. Rozwiązywać 
je m usie li szybko — woda, 
w ia tr, w p ły w y  atmosferyczne 
g roz iły  dalszym zniszczeniem 
tym  resztkom, k tó re  ocalały z 
pożogi i bom bardowania. T rze
ba by ło  odszukać wśród rum o
w isk, pe łnych m in  i pocisków 
ocalałe fragm enty zdobnicze, 
zabytk i sztuki kam ien iarsk ie j 
czy kow alsk ie j. Skarbem  sta
w a ł się każdy ułam ek kam ień

Przy odbudowie Starego M ia 
sta p rzy ję to  jako zasadę w ie r
ne zachowanie średniow ieczne
go, gotyckiego układu u rb a n i
stycznego, k tó ry  decyduje w 
dużej m ierze o charakterze 
Starego M iasta. Zachowana zo
stanie rów nież przy odbudowie 
a rch itek tu ra  barokowa, typowa 
dla starom ie jsk ich kam ienic, 
odbudowanych w  X V I I I  w ieku 
po o lbrzym ich zniszczeniach o- 
kresu wojen szwedzkich. U su 
nięte zostaną w szystkie póź
niejsze naleciałości i  przeróbki, 
typowe dla bezceremonialnej 
gospodarki kap ita lis tyczne j. 
W yburzone zostaną, z w y ją t
k iem  n ie licznych zabytkowych, 
w szystkie wewnętrzne o ficyny, 
a w  ten sposób rozluźn ione zo
staną w nętrza pomiędzy doma
m i. Powstaną tu  obszerne dzie-

nego po rta lu  rzeźby czy za- . złeleńce> polepseając
chowanego sklepienia. Trzeba 
by ło  stem plować grożące za
walen iem  ściany, przem yślnie 
plom bować w y rw y  i dziury, 
wzm acniać fundam enty, k o t
w iczyć chylące się ściany, 
p rzem urow yw ać stropy 1 skle
pienia.

Równocześnie w  pracowniach 
arch itekton icznych, przy ścisłej 
współpracy h is to ryków , pow 
staw a ły p lany odbudowy dzie l
nicy starom ie jsk ie j.

Równocześnie na całym  ob
szarze Starego M iasta t rw a ły  i

bardzo zle daw n ie j w a run k i 
higieniczne i zdrowotne dz ie l
n icy starom ie jsk ie j.

U rban is tyka  socjalistyczna 
dąży do włączenia zabytkowych 
zespołów w  n u rt nowego ży
cia, przeciw staw ia się tw orze
n iu  izo lowanych sztucznie od 
m iasta * „dz ie ln ic  m uzealnych", 
pozbawionych współczesnej 
treści społecznej. Stare M iasto 
będzie dzieln icą m ieszkaniową, 
wzdłuż T ra k tu  S tarom ie jsk ie
go oddanych zostanie do uży t-

Nnwp szkoły na wsi

i ln is z ,  m a  ju ż  pon a d  trz y  m in u ty  
p rz e w a g i nad  gon iącą  ją  g ru p ą . W  
g ru p ie  te j ja d a  n a s tę p u ją c y  z a w o d 
n ic y :  H a d a s ik , A d a m ie c , Czyż,
D rą ż k o w s k i, L asa k , K a p ia k , Z d u 
n e k , L is z k ie w ic z , J a n k o w s k i, W rze - 
B ińsk i, W eg lenda, W a lisze w sk l, G a- 
b ry c h , J a rz y n a . K u ś . B ła szczyk , 
G lin k a , W a n d o r, M ic h  i  B a r tk o 
w ia k .

P ogoń  za trz e m a  u c ie k in ie ra m i n ie  
s ła b n ie  an i p rzez  c h w ile , a ty m 
czasem  je d e n  z u c ie k in ie ró w  —• 
Ś w ie rc z  zaczyna  zd radzać o b ja w y  
zm ęczen ia . T e ra z  W ó jc ik  m a ju ż  
t y lk o  je d n e go  p a rtn e ra  — C h w ie n - 
dacza, Ś w ie rcz  zo s ta je  w  ty le .

k i.  W y k a z a ł on, że w ś ró d  u c z e s tn i
k ó w  w y ś c ig u  z n a jd u je  się k i lk u  ; 
m ło d y c h  z a w o d n ik ó w , k tó rz y  ja k  
Z d u n e k , A d a m ie c , J a n k o w s k i, B ła -  j 
szczyk , Ś w ie rc z  czy  K u ś  p o tra f ią  
n a w ią zać  w a lk ę  z ru ty n o w a n y m i 
p rz e c iw n ik a m i. T e ra z  ty lk o  oęekać . 
trze b a  na dalsze e ta p y , na k tó ry c h  
s p ra w d z ić  będzie  m ożna w y t r z y 
m a łość  ty c h  d ob rze  z a p o w ia d a ją 
cych  s!e. m ło d y c h  k o la rz y .

W c z w a rte k  odb ę d z ie  sie w  G d y -  1 
n i s ta r t  do I I I  e ta p u  w y ś c ig u  „D o -  . 
o k o ła  P o ls k i“  na tra s ie  G d y n ia — i 
B ydgoszcz.

W Y N IK I

********

D ys ta ns  m ię d z y  W ó jc ik ie m  i | K la s y f ik a c ja  In d y w id u a ln a  d ru -  
D rą ż k o w s k lm , a n a s tę p n y m i k o -  „ , ego J etaDŹ _  „  D rą ż k o w s k l
la rz a m i s ta le  m a le je . W ó jc ik  w y -  | ®CW K S  I ) P -  5:16:45, ^ H a T a s i k  
g ry w a  w p ra w d z ie  d ru g i lo tn y  f i -  (C W K S  n )  _  5 :I6 . ^  „  z d u n e k
n isz  w  N o w y m  D w o rz e  G d a ń sk im , 
a le  je s t to  je g o  o s ta tn i z ry w . 
T e ra z  tem po  w  ja k im  ja d ą  d w a j 
u c ie k in ie rz e  w y ra ź n ie  s łab n ie . P o 
goń n a to m ia s t jes t co raz  s k u te c z 
n ie jsza .

Mimo kraksy 
doganiają uciekinierów

N a 166 k*.„ w  g ru p ie  c zo ło w e j 
zd e rza ją  się W rze s iń sk i. K la b iń s k i.  
M ic h , W a lisze w sk l 1 B a r tk o w ia k . 
T e n  o s ta tn i w pada  do  ro w u  z w o 
dą, K la b iń s k i ro z b ija  ro w e r , u r y 
w a  p ed a ł i zm uszony  Jest czekać 
na  pom oc w ozu  te ch n iczn e go . I n 
n i  p o d ry w a ją  się s zyb ko  1 rusza ją  
W dalszą pogoń.

(W łó k n ia rz )  — .8:16:52. 4) C zyż (K o 
le ja rz )  — 5:16:53, 5) K a p ia k  (C K W S
1) — 5:16:56, 6) W ó jc ik  (C W K S  I)  — 
5:16:58.

K la s y f ik a c ja  d ru ż y n o w a  d ru g ie g o  
e ta p u :

D  C W K S  I  — 15:50:39, 2) G ó rn ik  — 
16:1)1:16, 3) G w a rd ia  — 16:02:10.

K la s y f ik a c ja  In d y w id u a ln a  po 
d w óch  e ta p ach :

1) D rą ż k o w s k l (C W K S  I)  — 11:56:22,
2) H a d a s ik  (C W K S  I I )  — 11:57:29.
3) C zyż (K o le ja rz )  — 11:57:20, 4)
L is z k ie w ic z  (G w a rd ia ), 5) K a p ia k  
(C W K S  I) , 6) W rz e s iń s k i (K o le ja rz )  
7) W e g lenda  (G ó rn ik ) .

W k la s y f ik a c j i  d ru ż y n o w e j po 
d w óch  e tapach  p ro w a d z i C W K S  I.

W . G O Ł Ę B IE W S K I

U ro czys to ii oddania do uży tku  now e j szkoły w  S kotn ikach k. Krakow a. Budynek szkolny
pom ieści około 300 uczniów  F o to  c a f  — w ę g lo w s k l

ku  3.400 izb m ieszkalnych. Nie 
trzeba chyba dodawać, że m iesz
kan ia te będą zaopatrzone we 
wszystkie nowoczesne urządze
nia, ja k  i inne osiedla. P ro jek 
tanci m ie li n iem aio trudności, 
by zachowując charakterystycz
ne dla starych parce li i  do
mów kszta łty , rozlokować w 
nich nowoczesne wnętrza, ła 
zienki, insta lacje itd . Dzielnica 
S tarom iejska otrzym a rów nież 
pełne wyposażenie usługowe i 
socjalne, a więc sklepy, w a r
sztaty rzemieślnicze, żłobki, 
przedszkola, szkoły, św ietlice 
i in.

Tradycja i dzisiejsze życie
W program ie Starego M iasta 

uw zględniono specyficzny cha
ra k te r te j dzie ln icy. Na R ynku 
S ta rom ie jsk im  znajdą swe sie
dziby Tow arzystw o M iłośn ików  
H is to r ii, Zw iązek H is to ryków  
Sztuki i K u ltu ry  M ate ria lne j. 
Po stron ie  Dekerta w  zespole 
zabytkowych kam ien ic rozsze
rzy swą dotychczasową siedzi
bę M uzeum  m. W arszawy, w  po
b liżu  powstaną Muzea M ic k ie 
wicza i Słowackiego. W zdłuż 
Ś w ię to jańsk ie j, gdzie przed ła 
ty  m ieściły  się pierwsze ks ię 
garnie i o ficyn y  d rukarsk ie  
S ta r- j W arszawy, u loku ją  się 
księgarnie ! an tykw arn ie . Przy 
u licy  FreJa 16. w  domu gdzie 
urodziła  się M a ria  C u rie -S k ło - 
dowska zorganizowane zostanie 
muzeum poświęcone w ie lk ie j 
uczonej po lskie j. W  podziemiach 
domu F uk ie ra  i  sąsiednich k a 
m ienic urządzona zostanie t ra 
dycyjna , piękna w in ia rn ia . Przy 
ryn ku  1 w  sąsiednich ulicach 
rozlokowane będą sklepy prze
m ysłu ludowego i związane ze 
S tarym  M iastem  tradycy jne  
rzem iosło artystyczne. Hotele 
turystyczne, ba ry  1 restauracje 
oraz stacja obsług! tu rys tycz 
ne j przeznaczone będą dla l i 
cznych wycieczek z p ro w in c ji.

P ro je k t odbudowy Starego 
i Nowego M iasta obejm uje ta 
kże odbudowę fragm entów  sta
rych mu-rów obronnych, k tó re  
częściowo u leg ły  zniszczeniu, a 
częściowo zostały w  X V I I I  i 
X IX  w ieku  po k ry te  zabudową 
dom ów czynszowych. Dzisiaj 
duże pa rtie  m urów  w raz z do
brze zachowanym i basztam i zo
s ta ły  w ydobyte  sipod ru in  i za
bezpieczone. C entra lnym  p u n k 
tem będzie tu  odbudowany czę
ściowo średniow ieczny B a rb a 
kan W arszawski. Do odbudowy 
użyta, zostanie specjalna cegła 
gotycka, o innych  niż dzisiaj 
rozm arach 1 in n ym  kolorze.

P racow nia p ro je k tu jąca  T rak t, 
S ta rom ie jsk i, pod k ie run k iem  
inż. K uzm y ze szczególną t ro 
ską prow adzi teraz stud ia  nad 
opracowaniem  plastycznym
szczegółów Starego M iasta. 
W spólnie z p lastykam i dobierze 
się ko lo ry  na ty n k i s ta rom ie j
skich kam ienic. O pracowany zo
stanie rysunek chodn ików  1 je 
zdni specjalne la ta rn ie ; do w y 
konania rzeźb, kam iennych ele
m entów zdobniczych, bram  1 
d rzw i, do wykończenia wnętrz, 
k tó re  wiązać się będą z u licą 
I ruchem  tu rys tycznym  pow oła
ne zostaną najlepsze zespoły 
a rtys iów -rzem ieś ln ików ,

*>

Drogie i b lisk ie  sercu każde
go mieszkańca W arszawy jest 
je1 Stare M iasto. Z gorącą 
wdzięcznością dla P a r t ii i Rzą
du każdy Polak dow ie się o de
cyz ji szybkie l odbudowy T ra 
k tu  S tarom iejskiego.

Za rok spotkam y się na pię
knym  R ynku S tarom ie jsk im .

Za dwa la ta  prze jdziem y 
przez cały T ra k t S tarom ie jsk i 
— od Placu Zam kowego po 
kran iec Nowego M iasta.

Pracą po lskich robotn ików , 
a rtys tów  i a rch ite k tó w  p rzy 
w ró c im y  W arszaw ie p iękno je j 
przeszłości, utracone — zdawać 
się mogło — bezpowrotnie.

Tysiące drzew  i krzew ów  
przybędzie parkom  sloücy 

we wrześniu
M ie jsk ie  Przedsiębiorstwo 

Ogrodnicze przygotow uje się do 
oczekującej je  jesiennej akc ji 
sadzenia krzew ów  i drzewek. 
Dla akc ji te j przygotowywane 
są w szkółkach MPO w  Urr)ia- 
stowie oraz w  zakładach ho
dow li roś lin  tysiące krzewów i 
drzew.

G łówne prace przy sadzeniu 
koncentrować się będą na tere

nach przyłączonych do Parku 
Praskiego od al. gen. Ś w ier
czewskiego do Ratuszowej. 
Również poważne roboty pro
wadzone będą w C entra lnym  
Parku K u ltu ry  na Powiślu. Na 
terenie obu tych parków  ja k  co
rocznie w  miesiącu W arszawy 
pracować będą tysiące miesz
kańców, k tó rzy  przygotowywać 
będą teren i doły do sadzenia 
drzewek i krzewów, (i)

H ala ta rgow a na O chocie  
będzie gotow a pod kon iec  br.

Jeszcze w  tym  roku m ie
szkańcy dzie ln icy Ochota o trzy 
m ają w ie lką  halę targową przy 
ul. K op ińskie j.

Zasadnicze roboty budowlane 
zostały ukończone. Obecnie 
trw a ją  prace przy zakładaniu 
in s ta lac ji oraz urządzeń we-

wnętrznych. Prowadzone są 
obecnie również roboty la s try - 
karsk ie  oraz roboty związane 
z budową zb io rn ików  na koks 
dla ko tło w n i, k tóra będzie ró w 
nież gotowa w  br.

K ubatu ra  ha li wyniesie 27. ty 
sięcy m etrów  sześciennych, f i )

Ponad B!) promit plami na r. 1952 wykonały już 
ZakîadV Wklęsłodrukowe i Intrniiqalorskîe

Dobre w y n ik i w rea lizacji 
zadań produkcyjnych ma załoga 
Zakładów  W klęsłodrukow ych i 
In tro liga to rsk ich  RSW „Prasa" 
(ul. Okopowa 56). Do 15 sierp
nia br. załoga w ykona ła już  80,2 
procent planu za 1952 rok.

Załoga Zakładów  W klęs łodru 
kowych jest jedną z przodują
cych w  przemyśle po lig ra ficz 
nym  w  Polsce. Plan p ro d u kcy j- '

ny za 1950 rok załoga wykona ła 
w 111 procentach. Za 1951 rok 
załoga uzyskała 134 procent pla
nu. a za pierwszy k w a rta ł br. 
załoga osiągnęła 125 procent 
planu.

W yn :ki te pozw oliły  załodze 
wykonać zadania trzeciego ro
ku planu 6-letniego już na 1 
kw ie tn ia  br.

(w)

Osiągnięcia korabie ln ikow ców  
z G arbarni nr 1

Pracownicy G arba rn i n r  1 
osiągnęli dobry .wynik w  kom 
pleksowym  oszczędzaniu surow
ców za pierwsze półrocze br.

Lewandowski, Leończuk, Re- 
disz, Rykie l, M oraw ski i inn i 
pracując przy w yp raw ian iu  
skór, z wydawanych im  surow
ców z magazynu, odk łada li pew
ną ilość chem ika lii, ga rbn ików  
i tłuszczów do specjalnych be

czek, a równocześnie zwn-acall 
baczną uwagę, aby produkt nis 
uc ierp ia ł na jakości. Z zaoszczę
dzonych surowców w yp ra w ia li 
raz w miesiącu dodatkowo 
dzienną partię  skór.

W ten sposób, przez 6 m iesię
cy zaoszczędzili 5.358 k ilog ra 
mów chem ika lii, 15.410 k ilog ra 
mów ga rbn ików  j 1.358 k ilog ra 
m ów  tłuszczów. (w)

Przegotowania do budowy dwóch wielkich 
bloków przy ul. Grójeckiej

U zbiegu u licy  G ró jeck ie j z 
Częstochowską brygady beto- 
n ia rsk ie  odcinka „O chota" p rz y . 
s tąp iły  do betonowania „podu
szek" pod fundam enty dwóch 
pierwszych b loków  m ieszkal
nych, k tó re  stanow ić będą za
budowę północnej strony u licy  
G ró jeck ie j na tym  odcinku. O -

ba b lo k i będą m ia ły  po 7 kon
dygnac ji i  pomieszczą k ilkase t 
nowych izb m ieszkalnych.

Budowa tych b loków  prow a
dzona będzie systemem poto
kow ym , k tó ry  wprowadzony 
zostanie na budow ie we wrze
śniu. (z)

Pomieszczenia wystawowe w rotundzie 
na pi. Małachowskiego

W 1953 roku W arszawie przy
będą nowe pomieszczenia w y
stawowe w  zabytkow.ej ro tu n 
dzie przy placu Małachowskiego.

Jeszcze w  br. rotunda będzie 
wykończona w  »tanie surowym. 
W  przyszłym  roku będzie odda
na do użytku Państwowemu

Przedsiębiorstw u W ystaw  i  T a r
gów.

Rotunda na pi. M ałachowskie, 
go wybudowana w latach 1788 
— 1791 przez a rch itekta  Zuga 
była ca łkow ic ie  wypalona w 
1944 roku. Odbudowa rotundy 
prowadzona jest według p ro jek
tu  arch. Bursze, (kw).

W ycieczk i, w ieczornice i film y  
dla robotn ików  budowlanych

Mistrzostwa świata w siatkówce
Polacy przegryw ają  z B ułgarią

D la c z e g o  t y lk o  p o ło w a  p la n u ?
(KO RESPO NDENCJA W ŁA S N A  „T R Y B U N T  LU D U ")

M O S K W A . W śro dę  20 bm . w 
c z w a rty m  d n iu  m is trz o s tw  św ia ta  
w  s ia tk ó w c e  ro z g ry w a n y c h  w  M o 
s k w ie  o d b y ły  się o s ta tn ie  p ó łf in a ło 
w e  sp o tk a n ia  d ru ż y n  m ę s k ic h  i  k o 
le jn e  sp o tk a n ia  kob iece .

S ia tk a rz e  po lscy  g ra l i  z B u łg a ra 
m i. Ju ż  w  p ie rw s z y m  secie w id a ć  
b y ło  w y ra ź n ą  p rzew a g ę  z a w o d n i
k ó w  b u łg a rs k ic h , n a le żą cych  do je 
d n y c h  z n a jle p s z y c h  w  tu rn ie ju .  
G ra ją  o n i dob rze  w  o b ro n ie , stosu-

n ik i :  C zechos łow ac ja  — In d ie  3:0 
(15:10, 15:3. 15:8), W ę g ry  — F in la n 
d ia  3:0 (15:1, 15:1. 15:3), R u m u n ia  — 
Iz ra e l 3:0 (15:10, 15:7, 15:5). ZSRR — 
L ib a n  3:0 (15:1, 15:1, 15:6).

Do ro z g ry w e k  f in a ło w y c h , k tó re  
ro zp o c z y n a ją  się  21 b m . z a k w a l if i 
k o w a ły  się d ru ż y n y  m ę sk ie  B u łg a 
r i i  i W ę g ie r z g ru p y  I ,  ZSR R  i R u 
m u n ii z g ru p y  I I  o raz  C zechosło
w a c ji i  F ra n c ji  z g ru p y  I I I .

O m ie jsca  od 7 do l l  razem  z d ru -
ją c  jed n o cześn ie  częste, n ie sp o dz ie - j żyną  p o lską  w a lc z y ć  będ ą : Iz ra e l 
w a n e  a ta k i. P ie rw sze g o  seta w y g r y -  j In d ie . L ib a n  i F in la n d ia , 
w a ją  B u łg a rz y  15:7, a d ru g ie g o  15:5 i W ro z g ry w k a c h  d ru ż y n  k o b ie c y c h  

Z a w o d n ic y  nasi z a g ra li p o n iże j j R u m u n ia  po p rzesz ło  g o d z in n e j w a l-  
sw ego n o rm a ln e g o  p oz io m u  i m im o  j ce p o ko n a ła  F ra n c ję  — 3:0 (15:7.
a m b itn e j o b ro n y  p rz e g ry w a ją  ró w -  15:5, 15:4). a C zech o s łow a c ja  — W e- 
n ież  trze c ieg o  seta 10:15. T a k  w ię c  i g ry  3:0 (15:9, 15:8, 15:9). S ia tk a rk i 
s p o tk a n ie  z a k o ń c z y ło  się  z w y c ię -  ; p o ls k ie  m ia ły  dz ień  o d p o c z y n k u , 
s tw e m  B u łg a r i i  3:0. j Po cz te re ch  d n ia ch  w  ta b e li ro z -

P o ra ż k a  z B u łg a ra m i za de cyd o w a - | g ry w e k  d ru ż y n  k o b ie c y c h  p ro w a d z i 
ła  o ty m , iż  P o la c y  n ie  w esz li do i P o lska  i  C zech o s łow a c ja , k tó re  m a- 
f ln a łu ,  lecz w a lc z y ć  będą o m ie jsce  I ją  po d w ó ch  s p o tk a n ia c h  2 p k t. 
od 7 do 11. i p rzed  R u m u n ią  — 1 p k t. S ia tk a rk i

W  da lszych  s p o tk a n ia c h  d ru ż y n  ZSR R  ro z e g ra ją  ju t r o  p ie rw s z e  sp o t- 
m ę sk tch  u zyska n o  n a s tę p u ją ce  w y -  ‘ k a n ie .

Pierw sze ko n ku re n e je  
le kko a tle tyczn e  i s trze leck ie  

S p a rta k ia d y  W P
W  środę  20 bm . ro zpo czę ły  się ,2 ) B ln k o  (K ra k ó w )  54,15, 3) Jarosz 

p ie rw sze  k o n k u re n c je  le k k o a tle ty c z -  ! (W arszaw a) 50,05. 
ne  i s trz e le c k ie  S p a rta k ia d y  W P. | R ozegrane  z o s ta ły  ta kże  p rzed b ie -

J g i na 100 m . m ężczyzn  i k o b ie t o raz 
W Y N IK I :  I 110 m . p p ł.

i S k o k  w z w y ż  k o b ie t — f in a ł:  1) 
800 m. m ężczyzn  — f in a ł:  1) K le i-  . n ig  (W arszaw a) 1,40, 2) B a ra n o w -

czew sk i (W arszaw a) 1:57,0, 2) M a c -■ > ska (W ro c ła w ) 1,40, 3) D u d e k  (K ra 
k o w ia k  (K ra k ó w )  1:58,8, 3) W id e ł ; j  40.
(K ra k ó w )  1 : 5 9 , 5  j Na s trz e ln ic y  w  R e m b e rto w ie  w

S ko k  w  da l m ężczyzn  — f in a ł j p ie rw s z y m  d n iu  za w o d ó w  p a d ły  na- 
1) G ra b o w s k i (K ra k ó w  7,30, 2) A d a m - i s tę p u ją ce  w y n ik i :  
c z y k  (W ro c ła w ) -  7,10. 3) Iw a ń s k i | k o b ie ty :  K B K S  — 50 m. F la k  
(K ra k ó w )  — 7,08. j (W ro c ła w ) — 468 p k t.,  K B K S  —

5000 m. — f in a ł :  1) K rz y s z k o w ia k  • 100 m. J a n ik  (K ra k ó w )  -*  364 p k t. 
(W arszaw a) -  lń:04,8. 2) C h ro m ik  { M ę żczyźn i: o is t.o le t — 50 m  G m itro -
(K ra k ó w )  -  15:07,8, 3) S zw arg o t j w ic z  (W ro c ła w ) -  429 p k t. ( re k o rd
(K ra k ó w )  -  15:09.4 j P o lsk i). K B  o l im p ijs k i  — 300 m. Sa-

R zu t oszczepem  m ężczyzn  — f i -  \ la m o ń s k i (K ra k ó w )  466 p k t. (re - 
n a ł: i)  N o w a k  (W arszaw a) 55,54. I k o rd  W .P .).

W alcownia h u ty  Cedle- I zniechęca do pracy w  tym  od
ra w ykona ła  w  m a ju  br. 56,6 dziale, można i  trzeba na tych -
procent planu, w  czerwcu 58,8 
procent, w  lip cu  54,7 procent. 
Czym jest spowodowana zła 
praca tego oddziału? K ie ro w n ic 
tw o hu ty  tłum aczy ten fa k t du
żą płynnością załogi w a lcow ni.

W całej hucie Cedlera p ły n 
ność załogi jest duża. Huta ta 
zajm uje pod tym  względem 
„czołowe“  m iejsce wśród wszyst
k ich  h u t na terenie wo jew ódz
twa katow ickiego. W spółczyn
n ik  p łynności wyraża się tu  cy
frą  6,48 za I  k w a rta ł br., pod
czas gdy w  hutach np. „P o k ó j"  
i im . S ta lina  — sięga w  tym  
samyrń czasie c y fry  3,00. W  I 
kw a rta le  zw o ln iło  się tam  72 
p racow ników , w. k w ie tn iu  32, 
w  m a ju  20. Spadek zwolnień w 
m a ju  nie oznacza byn a jm n ie j 
poprawTy na tym  odcinku, po
nieważ już do po łow y czerwca 
zw o ln iło  się tam 20 ludzi. Spra
wa ta nabiera tym  większego 
znaczenia dla p ro d u k c ji zak ła
du, że większość zw aln ia jących 
się, to pracow nicy w y k w a lif ik o 
w an i i  w łaśn ie przeważnie z 
oddziału wa lcow ni.

Poważne zmniejszenie sie za
łogi, duża płynność, przy k tó 
re j na m iejsce już  przyuczo
nych pracow n ików  przychodzą 
now i. nieobeznani z produkcją , 
jes t n ie w ą tp liw ie  bezpośre
dnią przyczyną n iew ykonyw an ia  
planów. N ie jest to jednakże 
przyczyna obiektyw na. W szyst
ko co bo li robo tn ików , co ich

m iast usunąć.

„Formalno-papierowe“
kwestie

Nie zachęcają do pracy na 
w a lcow n i częste postoje po
szczególnych maszyn. W y n i
kaj ą one z dwóch przyczyn: po 
pierwsze powoduje je  zla p ra 
ca ha rtow n i, od k tó re j w  p ro 
cesie p ro du kcy jnym  w alcow nia 
jest uzależniona, po drug ie brak 
zapasowych walców.

Na skutek b raku  w  ha rtow n i 
koniecznych urządzeń pom iaro
wych. czas ha rtow an ia  i g lijo -  
wania pó łfab ryka tów  jest b a r
dzo różnorodny. W aha się on 
od 8 do 36 godzin. H artow anie  
i g lijo w a n ie  przeprowadzane 
jest „na  oko“ , stąd też często 
operacje te powtarzane są k i l 
kakro tn ie . W  tym  czasie w a l
ca rk i czekają unieruchom ione.

A para tów  pom iarow ych nie 
zamontowano na piecach m imo, 
że są one w  magazynie h u tn i
czym. Przeszkadzają temu kw e 
stie „fo rm a lno -pap ie row e". W y
dział in w es tycy jn y  hu ty nie 
w s ta w ił sum potrzebnych na 
apara ty do planów  in w e s tycy j
nych, z ko le i CZPH nie zw o l
n ił na nie kredytów . T rw a  to 
już  M isko rok  i  w  tym  czasie 
n ie  zdołano przełamać '„pap ie 
rowego m u ru “ .

Zła pracą h a rto w n i ma jesz
cze inną przyczynę. „N o rm a"

obliczona jest tu  dla wszystkich 
trzech zmian wyżarzaczy łącz
nie. W  istocie n ie  jest to  n o r
ma, lecz plan dla tego podod
działu. B rak opracowania ba r
dziej z indyw idua lizow anych 
norm  nie w p ływ a  zachęcająco 
na w yda jną  pracę wyżarzaczy, 
odw rotn ie , stwarza dogodne w a
ru n k i do spychania n iek tórych 
prac wzajem nie z jednej zm ia
ny na drugą. Zaniedbania ja 
k ie  z tego powodu powstają, są 
w  w ie lu  wypadkach przyczyną 
przedłużania się czasu ha rto 
wania i  g lijow an ia .

Druga przyczyna zaryw ania 
planów  przez w a lcow nie o- 
raz dużej p łynności załogi — 
jest b rak zapasowych walców. 
Połowa czynnych w alcarek nie 
ma zapasowych walców. Zam on
towane na nich walce są już 
Jaardzo zniszczone i  często od
daje się je do szlifowania. Ste
fan L isow ski, p racujący na w a l
carce N r 4 opowiada, że jego 
maszyna w ciągu tygodnia ma 
od 16 do 48 godzin postoju. Iden
tycznie wygląda sytuacja z 
w a lcarką  N r 11.

N ie m ają wcale walców  dw ie 
autom atyczne nowe w a lca rk i 
Od trzech miesięcy sto ją  te w y - 
sokowydajne agregaty, d o ' k t ó 
rych należało dorobić walce, 
zamontowane na fundam entach, 
bezczynnie, bezproduktywnie. 
Zdołano zaledwie sporządzić 
zamówienie na walce 1 na tym  
dyrekc ja  hu ty  poprzestała, nie 
w ie le  troszcząc się o to, k iedy

Rada zakładowa i  w ydz ia ł 
socja lny przy Z jednoczeniu B u
dow n ictw a M ie jskiego n r 7 m a
ją  osiągnięcia w  zakresie o r
ganizowania dla rob o tn ików  ży
cia k u ltu ra ln o  -  oświatowego. 
N iedawno urządzono dla robot
n ikó w  wycieczkę do Osuchowa, 
w  k tó re j wzię ło udzia ł 120 o- 
sób. W  hote lu  robotniczym ,

gdzie jest radio, p ing-pong i 
sprzęt sportowy w yśw ie tlane są 
f ilm y  ośw iatowe i  urządzane 
wieczornice. W  na jb liższym  
czasie w  hotelu zorganizowany 
zostanie staran iem  kola ZM P 
m łodzieżowy chór męski.

Jednocześnie co pewien czas 
organizowane są zabawy tane
czne. fz)

Pomoc di» racjonaüzaloró» BW -2
W ydzia ł nowych metod p ra 

cy Zjednoczenia B udow nictw a 
M ie jskiego n r 2 rozpoczął w y 
dawanie B iu le tyn u  Współza
w odn ic tw a i Racjonalizacji.

B iu le ty n  ten obok in fo rm o 
w ania załogi o nowych w yńa- 
lazkach, pomysłach racionaliza -

to rsk ich  itp . wskazuje rac jona
lizatorom  na te odc ink i robót, 
k tó re  wym agają rac jona lizac ji. 
Jednocześnie rac jonalizatorzy 
o trzym u ją  w b iu le tyn ie  zasad
nicze w skazówki do opracowa
nia  nowych pomysłów. (i)

W Y C IE C Z K A  DO S T A Ł Y  
I  O K O L IC

W arszaw ska  R ada Z w ią z k ó w  Z a 
w o d o w y c h  o rg a n iz u je  w  ra m ach  
w czasów  ś w ią te c z n y c h  w  n ie d z ie lą  
24 s ie rp n ia  b r. je d n o d n io w ą  w y 
c ieczkę  do S pa ły .

W y ja z d  z W a rsza w y  w  n ie d z ie lę  
w  g od z in ach  ra n n y c h . P o w ró t w ie 

czorem . K o sz t w y c ie c z k i w yn o s i o - 
k o io  30 z ło ty c h  na osobę. W p ro 
g ra m ie  w y c ie c z k i zw ie d za n ie  Spa
ły  i o k o lic , k ą p ie l, p laża , część a r 
ty s ty c z n a .

In fo r m a c ji  u dz ie la  i  p r z y jm u j«  
zg łoszen ia  W y d z ia ł K u lt u r y  i 6 -  
ś w ia ty  W R Z Z  -  u l.  N o w y  Z ja z d  1 
p o k ó j 567 te l. 8-68-84.

będą one dostarczone ł  k iedy 
maszyny, k tó re  poważnie pod
n ios łyby produkc ję  w a lcow ni 
będą uruchom ione.

Brak troski o warunki 
pracy robotników

Obok niedostatecznej trosk i 
d y re k c ji hu ty  Cedlera o w a
ru n k i p rodukcy jne  w a lcow n i 
'zimnej, rzuca się w  oczy igno
row anie potrzeb robotn ików , 
pracujących na tym  oddziale. 
R obotn icy nie o trzym u ją  na 
czas m ydlą, ochronnych ubrań. 
S z lifie rz  M ieczysław  K urzak  o- 
trzym a l bu ty , k tó re  m u sie na
leżały w  g ru dn iu -u b . r. dopiero 
w  kwńetniu br. P rzy piecach w 
ha rto w n i nie ma żadnej w en
ty la c ji, co oczywiście stwarza 
złe w a ru n k i pracy.

Sytuacja na w a lcow n i w 
hucie Cedlera wym aga doraź
nej zm iany. Usunięciem po
ważnych zaniedbań w  w a lcow 
n i pow in ien się energicz
nie zająć apara t k ie ro w n i
czy hu ty  oraz organizacja par
ty jna . W spraw y te pow inno 
wejrzeć i  pomóc w ich rozw ią 
zaniu M in is te rs tw o H u tn ic tw a . 
N iew ykonyw an ie  bowiem  p la 
nów przez walcow nię jest 
poważnym uszczerbkiem w 
p ro du kc ji huty. Trzeba wiec 
niezw łocznie zapewnić w a lcow 
n i trw a łe  w a ru n k i norm alne j 
pracy tak, by nadrobić zaleg
łości i  w  pe łn i w ykonać zada
nia.

LE S ZE K  TEPER

T E A T R Y
K a m e ra ln y  — „E u g e n ia  G ra n d e l"

- g . 19. L e tn i  — „W a c h la rz "  — g. 
19.15. N a ro d o w y  — „ F i r c y k  w  z a lo 
ta c h "  — g. 19. N o w y  — n ie c z y n n y . 
(B i le ty  w y k u p io n e  na 21 s ie ip n ia  — 
w ażne  na  p o n ie d z ia łe k  25.8.52).

K I N A

M o s k w a  — „N a  m o rs k im  s z la ku ' 
— a 17, 19, 21. P a lla d iu m  — „ D it t a "  
_  5'. 16.30. 18.30, 20.30. P raha  —„ W i l 
h e lm  T e l l"  — g- 17, 19, 21. Ś ląsk —

W ilh e lm  T e l l"  — g. 16, 18, 20
A t la n t ic  — „N a rze czo n a  z T u r k 
m e n i i"  — g- i** 20* P o lo n ia  —
„S e k re ta rz  R e jk o m u " , — g. Ł6.30, 
18.30. 20.30. S to lic a  — „ A k c ja  „ B "  — 
g 16 18, 2S- W —Z — „ M u r y  M a la -
p a„ i . :  _  g. 16, 18, 20. 1 M a j — „P o d
n ie b e m  S y c y l i i "  -  g. 16, 18. 20
O cho ta  — „M a łż e ń s tw o  a k to r k i"  — 
g 16, ta, 20. S y re na  — „K a w a le r  
Z ło te j G w ia z d y "  — g, 16, 18.15, 20.30. 
Tęcza — „M a ły  p a r ty z a n t"  — g. 16, 
18 20. L o tn ik  — „C y g a ń s k i ta b o r “
_ ’ g. 17 i 13.

P O R A N K I

A t la n t ic  — „R o z m a ito ś c i"  — g 13 
P o lo n ia  — „K o n c e r t  i B e e th o v e n a " 
_  g. 14.30. S yre na  — „S ą d  h o n o ro 
w y “  — g- 14.

Cena b ile tó w  na p o ra n k i w 'ynosi 
1.35 zł.

R A D I O

P IĄ T E K  22 S IE R P N IA

U w a g a  i Z  p rz y c z y n  te c h n ic z n y c h  
P ro g ra m  I na fa l i  1322 m . n ie  bę
dz ie  n ad a w an y

P ro g ra m  I I  — na fa l i  367 m .

m ości 5.05, 6,30. 7.55, 14.00, 17.00, 21.00,
23.50.

5.10 A n d . d la  w s i, 5.20 K o n c e r t  p o 
ra n n y , 6.10 K a le n d a rz  R a d io w y , 6.J5 
M u z y k a , 6.50 M u z y k a , 7.20 P leśn i 
ró żn ych  n a ro d ó w , 7.35 Tańce  I p ie 
śni lu d o w e , 8.00 M u z y k a , 8.30 A ud . 
d la  obozów  i k o lo n ii  le tn ic h , 8.52 
P rz e rw a , 10.00 P o p u la rn a  m u z y k a  
sy m f., 10.10 A u d . d la  p rz e d s z k o li 1 
d z ie c iń c ó w  w ie js k ic h , 10.30 K o n c e r t 
s o lis tó w , 10.55 A u d . l ite ra c k a , 11.15 
M u z y k a  i a k tu a ln o ś c i, 11.45 G łos 
ma.ią k o b ie ty , 12.15 M u z y k a  ro z ry w 
ko w a , 12.30 A u d . d la  w s i, 12.45 Na 
s w o jską  n u tę . 13.15 In fo rm a c je , 13.20 
K o n c e r t  O rk . S zcze c iń sk ie j R ozgł. 
P.R . p .d . W ł. G ó rz y ń s k ie g o , 13.59 
P rze rw a , 14.15 K o m p a n ie je c : S u ita  
na te m a ty  m o łd a w s k ie , 14.30 K o n 
c e r t O rk . W ro c ła w s k ie j R ozgł. P .R . 
p .d  T. S e re riyń sk ie g o , 15.10 ,,B r u 
s k i“  — fra g m . pow . F io d o ra  P a n fie -  
row a , 15.30 A ud . d la  d z ie c i, 16.00 
U tw o ry  fo r te p ia n o w e  w  w y k . R. 
C h o jn a c k ie j,  16.7.0 D z ie n n ik  w a r 
sza w sk i, 16.35 P o p u la rn e  u tw o r y  
s y m fo n ic z n e , 17.15 R e c ita l s k rz y p c o 
w y  Jana W a w rz y n ia k a , 17.45 Z  c y 
k lu :  ,,C h in y  L u d o w e  b u d u ją  now e  
ż y c ie “  — re p o rta ż  red. B r . W ie rn i-  
ka , 18.00 C h ó r P. R. p .d . S tu l ig ro 
sza, 18.30 R a d io w y  K lu b  R a c jo n a li
za to ró w , 18.50 M u z y k a , 19.00 P ogod
ne m e lo d ie , 19.30 M u z y k a  i a k tu a l
nośc i, 20.00 „L u d z io m  p la n u  6 - le t
n ie g o “ , 20.40 „ J o k k m o k k “  — ode. 
opow . T . B re zy , 21.26 W iad . s p o rto 
we, 21.30 M u z y k a  taneczna , 21.50 
K ro n ik a  k u ltu ra ln a ,  22.20 R ep o rta ż  
z W yśc ig u  K o la rs k ie g o  d oo ko ła  P o l
s k i,  22.30 A u d . z c y k lu :  „H is to r ia
m u z y k i p o ls k ie j“ , 23.40 M u z y k a  k a -  

P ro g ra m  d n ia  7.50, 14.11, W ia d o - m e ra ln a .

W ' daw ca : K o m ite t C e n tra ln y  P o ls k ie ! Z je d n o c z o n e j P a r t i i  R o b o tn ic z e j R e d a g u je  
D z ia ł p a r ty jn y  7-34-30 D z ia ł za g ra n ic z n y  8-82-25 D z ia ł e k o n o m ic z n y  7-34-10 D z ia ł 
W a ru n k i p en l m e ra t v • Z a m ó w ie n ia  1 w  p ia ty  na p re n u m e ra tę  z leconą  p rz y jm u ją  w s _ „ ------------
O d rfc ia iy  I D e le g a tu ry  P P K  . ^  -  cena w p re n u rn . z b ió r. m ieś . -  2.25 z ł. In fo r m a c ji  w  s p ra w ie  p re n u m . z a g ra n ic z n e j
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